
DODATOK č. 1

k ZMLUVE 0 DIELO zo dňa 30.6.2023

uzatvorená v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších 
predpisov (ďalej len Obchodný zákonník) a zákona 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a 

doplnení niektorých zákonov (ďalej len ZVO)

(ďalej v texte len „Zmluva")

Článok 1. 
ZMLUVNÉ STRANY

Názov organizácie: Obec Cífer
Sídlo organizácie: Nám. A. Hlinku 31, 919 43 Cífer
Štatutárny orgán: 
IČO:

Mgr. Maroš Sagan, PhD., starosta obce 
00312347

DIČ: 2021133697
Bankové spojenie: VÚB, a.s.
IBAN: SK66 0200 0000 0000 0292 3212

Zástupca splnomocnený: 
na rokovanie vo veciach:

a) zmluvných: Ing. Alena Olšová
b) technických: Mgr. Michaela Strakošová

(ďalej len "Objednávateľ")

Zástupca splnomocnený: 
na rokovanie vo veciach:

a

Názov organizácie: Obecné služby Cífer, s.r.o.
Sídlo: Námestie A.HIinku 169/31, 919 43 Cífer
Štatutárny orgán: Mgr. Maroš Sagan, PhD., konateľ
Zapísaná v: 
IČO:

Okresný súd Trnava, Obchodný register, Vložka č. 54185/T 
55390048

DIČ: 2121997570
IČDPH: SK2121997570
Bankové spojenie: VÚB a.s.
IBAN: SK68 0200 0000 0047 9382 1658

b) technických:
a) zmluvných: Mgr. Maroš Sagan, PhD.

(ďalej len "Zhotoviteľ")

Číslo telefónu: 
Email:

0915 930 737



Článok II.
PREAMBULA

2.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 30.6.2023 Zmluvu o dielo. Predmetom Zmluvy sú stavebné práce v 
rámci projektu: Spoločné dedičstvo od Rimanov po klenoty Veľkej Moravy s kódom 
NFP304020CKV5, stavba: CÍFER - PÁC, rekonštrukcia mlynu na múzeum.

2.2 V zmysle Článku XIV. „ĎALŠIE ZMLUVNÉ DOJEDNANIA" bod 14.5. sa zmluvné strany dohodli na 
uzatvorení Dodatku č. 1 (ďalej len „Dodatok"), ktorým sa menia príslušné položky rozpočtu 
špecifikované v „Príloha č. 2 - Ocenený výkaz výmer" a to v zmysle „Príloha č. 4 - ZMENOVÝ LIST 
č. 1". (Pôvodná zmluva o dielo bola uzatvorená podľa §1 ods. 4 ZVO (in-house zákazka), preto sa 
§18 ZVO ani samotný ZVO pri uzatváraní dodatku neuplatní.) Zároveň sa mení znenie Zmluvy 
o dielo, odsek 5.1. - cena za celý predmet Zmluvy sa zvyšuje o 16 314,45 eur bez DPH.

Článok III.
PREDMET DODATKU

3.1 Predmetom dodatku sú technologicko-materiálové a množstevné zmeny. Dôvody jednotlivých 
zmien sú podrobne popísané v Prílohe č. 4 - Zmenový list č. 1 (technologické dôvody, oprava chýb 
v počítaní, havarijná situácia - zrútenie časti muriva, odporúčania statika, resp. požiadavky 
objednávateľa a projektanta). Pre stavbu bol spracovaný nový projekt statiky.
Dodatkom sa menia príslušné položky rozpočtu špecifikované v „Príloha č. 2 - Ocenený výkaz 
výmer" a to v zmysle „Príloha č. 4 - ZMENOVÝ LIST č. 1".

Týmto Dodatkom sa nedeliteľnou súčasťou Zmluvy stávajú prílohy:
Príloha č. 4 - ZMENOVÝ LIST č. 1

3.2 Dodatkom sa mení znenie Zmluvy o dielo, odsek 5.1. nasledovne:

„5.1 Zmluvné strany sa dohodli, že cena za vykonanie diela je:

5.1.1 v zmysle 53 zákona č. 18/1996Z.Z. o cenách v znení neskorších predpisov na cene za celý 
predmet Zmluvy (cena Diela):

Spolu bez DPH 950 533,30 eur
DPH 20% 190 106,66 eur
Spolu 1140 639,96 eur

Slovom jedenmiliónstoštyridsaťtisícšestotridsaťdeväť EUR a deväťdesiatšesť centov

Ceny budú vyčíslené v Eurách a zaokrúhlené na 2 desatinné miesta"

Článok IV.
ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

4.1. Ostatné ustanovenia Zmluvy, ktoré nie sú upravené Dodatkom ostávajú v platnosti v pôvodnom 
znení.



4.2. Zmluvné strany sa dohodli, že tento Dodatok; nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oboma 
zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dnijeho zverejnenia v Centrálnom registri 
zmlúv.

4.3. Neoddeliteľnú súčasťtohto Dodatku tvoria prílohy
Príloha a. 4 - ZMENoVÝ LlsT č 1

4.4 Dodatok je vyhotovený v štyyoch rovnopisoch; z toho dostane dva objednávateľ a dva Zhotovíteľ.

4.4 Zmluvné strany vyhlasujú že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, porozumeli jeho 
obsahu a právnym účinnom z neho vyplývajúcim, lch zmluvné prejavy sú dostatočne jasné určité 
a zrozumiteľné. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak slobodného 
a vážneho súhlasu ho podpísali.

V Cíterii drín 29.L1.2023 V Cíteri, dňa 29.1L.2o23

objednáv. Zhotoviti

Zoznam príloh k Dodatku:
Príloha a. 4 - zMENoVý LlsT č 1

obecné služby CÍFER; s.r.o.
Námestie A. Hlinku 169/31

919 43 oiFER
IČO: 55 390 048. DIČ:2121991510o



ZMENOVÝ LIST STAVBY
č.1

Objednávateľ: IČO: 00312347 DIČ: 2021133697

Názov, sídlo: Obec Cífer, Nám. A. Hlinku 31, 919 43 Cífer

V zastúpení:

Zhotoviteľ:

Mgr. Maroš Sagan, PhD. - starosta obce

IČO: 55390048 IČ DPH: SK2021997570

Obecné služby Cífer, s.r.o., Nám. A. Hlinku 169/31, Cífer

V zastúpení: Mgr. Maroš Sagan, Phd. - konateľ

Názov, sídlo:

Projekt: Cífer - Pác, rekonštrukcia mlynu na múzeum

Zmluva o dielo: Zmluva o dielo zo dňa 30.6.2023

Dátum: 4.9.2023
Príkaz k zmene č:
1 Na základe oznámenia č. 1

Predmet zmeny:

Materiálové zmeny, množstevné zmeny, naviac práce, menej práce a technologické 
zmeny na výstavbe diela „Cífer - Pác, rekonštrukcia mlynu na múzeum“

Požadovaný termín dokončenia zmeny:
22.12.2023

Zmena vyvolaná: | x | Projektom j Zmenou Objednávateľa [~x~| Realizáciou

Podrobný popis zmien-.

Počas rekonštrukcie objektu mlyna a domu mlynára vznikla potreba niekoľkých zmien 
oproti schválenej projektovej dokumentácii a príslušnému rozpočtu stavby. Zmeny boli 
vyvolané nepredvídateľnou okolnosťou (pád štítovej steny v dôsledku nárazového vetra), 
technickým stavom objektu, rozhodnutím statika, rozhodnutím projektanta a množstevnými 
chybami v rozpočte stavby. Položky, ktoré sú predmetom zmien sú uvedené v prílohe Zmenový 
rozpočet (Plusy a mínusy)

1. Objekt: SO 01a Mlyn, SO 01b RD Mlynára 
Časť: Búracie a stavebné práce

Položky, ktoré sa nezrealizujú: 1 až 8,10,11 až 14, 62 až 65, 68 až 76, 81, 82 
Zdôvodnenie:
Vzhľadom na stav spodnej stavby (základových konštrukcií) objektu mlyna, zistený po 
ich lokálnom odkrytí, statik neodporúča akokoľvek do nich zasahovať ani zasahovať do 
zeminy okolo spodnej stavby mlyna. Z toho dôvodu sa nedá realizovať odkopanie 
spodnej stavby po celom obvode budovy, aplikovanie hydroizolácie, nopovej fólie, 
tepelnej XPS izolácie, drenáže (pol. 11-14), spätného zásypu a úpravy terénu 
kamenivom (pol. 10).



2. Objekt: SO 01a Mlyn, SO 01b RD Mlynára
Časť: Búracie a stavebné práce

Položky, ktoré sa nezrealizujú: 147,141,143,144 a s tým súvisiace zmeny v pol. 138, 
139,140.
Zdôvodnenie:
Pôvodne navrhované nové vchodové hliníkové dvere (pol. 141) z vnútorného dvora do 
suterénu (l.P.P.) objektu mlyna sa nebudú realizovať, nakoľko technický stav 
pôvodných dverí dovoľuje ich repas a opätovné osadenie.
Pôvodne navrhované 4 ks nových hliníkových okien (pol. 143) v suteréne objektu 
mlyna sa nebudú realizovať nakoľko sa zrepasujú a osadia pôvodné železné okná.
Dve okná s parapetom s rozmerom 2000x1520 mm (dom mlynára pol. 144) sa 
nezrealizujú. Po upresnení vnútorného dispozičného riešenia domu mlynára 
projektantom bolo nutné zredukovať počet okenných otvorov tak, že na oboch 
stranách objektu budú z miestnosti 1.03 namiesto troch, len dva okenné otvory a to 
s rozmermi 2000 x 2250mm. S položkami 141, 143 a 144 súvisí materiál a práce 138, 
139 a 140, ktoré sú úmerne ku zmenám znížené.
V súvislosti s upresnením dispozície miestnosti 1.03 sa nebude realizovať ani zádverie 
(m.č. 1.04) a s ním súvisiaca sklená stena (pol. 147).

3. Objekt: SO 01a Mlyn, SO 01b RD Mlynára
Časť: Búracie a stavebné práce

Položka 48 sa nezrealizuje v plnom rozsahu
Zdôvodnenie:
Projektant odporučil odprezentovať časť pôvodných omietok mlyna, kt. sú v dobrom 
stave z vonku aj z vnútra objektu. Otlčenie omietok sa preto nezrealizuje v plnom 

azsahu.

4. Objekt: SO 01a Mlyn, SO 01b RD Mlynára
Časť: Búracie a stavebné práce

Položky: 19, 43,49 až 57, 59
Zdôvodnenie:
V čase vypratávania budovy mlyna a prípravy okolia stavby sa vplyvom silného 
nárazového vetra zrútila zadná štítová stena mlyna, ktorá bola už pred tým poškodená 
rozsiahlou zvislou trhlinou. Veľká masa muriva spadla na hospodársku prístavbu 
budovy mlyna (tzv. sečkovňu), ktorú z veľkej časti zborila (viď priložená 
fotodokumentácia). Pôvodne sa podľa projektu statiky mala trhlina štítovej steny len 
„zošiť" oceľovými tiahlami. Po jej páde bolo potrebné odpratať suť, rozobrať zvyšok 
hospodárskej prístavby. Na miesto bol privolaný statik,, ktorý určil postup sanácie 
spadnutek steny a prístavby. Na základe upraveného projektu statiky sa nanovo 
vymurovala zosilnená štítová stena mlyna, previazaná tiahlami so zvyškom stavby, Tuež 
je potrebné nanovo vystavať objekt hospodárskej prístavby sečkovne vrátane novej 



strechy. 5 touto skutočnosťou súvisia práce naviac v uvedených položkách a je potrebný 
posun harmonogramu výstavby diela o 33 dni.

5. Objekt: SO 01a Mlyn, SO 01b RD Mlynára
Časť: Búracie a stavebné práce

Položky: 89, 91, 97, 99,101,103,104,105,160,161
Zdôvodnenie:
Po zabezpečení bezpečnosti jednotlivých podláh mlyna pomocou OSB dosiek (pol. 99) 
bolo možné podrobnejšie posúdiť stav krovu a vnútorných drevených konštrukcií 
jednotlivých podlažiach. Postupovať sa muselo po jednotlivých podlažiach zdola nahor, 
nakoľko stav dreva nedovoľoval bezpečne pracovať na viacerých úrovniach súčasne. 
Rozsah poškodenia vyžadoval výmenu väčšieho množstva dreva, ako sa pôvodne 
uvažovalo.
Na stuženie konštrukcie krovu navrhol statik plný doskový záklop (pol 124).
Tiež bola potrebná výmena väčšieho množstva drevených prvkov vnútornej 
konštrukcie stropov (pol. 103,104,105). Všetky nové drevené prvky boli natreté (pol. 
160,161).
S touto skutočnosťou súvisia práce naviac v uvedených položkách a je potrebný posun 
harmonogramu výstavby diela o 21 dní.

6. Objekt: SO 01a Mlyn, SO 01b RD Mlynára
Časť: Búracie a stavebné práce

Položky: 126,158,159
Zdôvodnenie:
Navýšenie týchto položiek súvisí s repasovaním dverí do suterénu mlyna z vnútorného 
dvora, ktoré mali byť pôvodne nové hliníkové (viď bod 2).

7. Objekt: SO 01a Mlyn, SO 01b RD Mlynára
Časť: Búracie a stavebné práce

Položky: 162,163
Zdôvodnenie:
V rozpočte stavby bola nesprávne vyrátaná výmera plochy stien s maľovkou. Po 
upresnení výmery vonkajšej maľovky sa navýšili položky 162 a 163.

8. Objekt: SO 01a Mlyn, SO 01b RD Mlynára
Časť: Búracie a stavebné práce

Položky: 166,167,168
Zdôvodnenie:
V rozpočte stavby chýbali položky týkajúce sa vonkajšieho lešenia. Tieto boli doplnené.



9. Objekt: SO 01a Mlyn, SO 01b RD Mlynára
Časť: Búracie a stavebné práce

Položky: 134
Zdôvodnenie:
Po zvážení logiky rozmiestnenia expozície v budove mlyna sa projektant rozhodol, že 
návštevník vstupujúci do mlyna z domu mlynára bude smerovať najskôr do suterénu 
mlyna (l.P.P.) kde bude začiatok expozície. Z domu mlynára, kde sa prehliadka začne, 
chýbalo do tejto úrovne schodisko. Existovalo len schodisko smerujúce na 1. N.P. 
mlyna. Preto sa toto schodisko prepájajúce dom mlynára a 1. NP mlyna zmenilo na 
dvojramenné, pričom jedno rameno povedie do suterénu a druhé na prvé poschodie. 
Preto sa mení položka 134.

10. Objekt: SO 01a Mlyn, SO 01b RD Mlynára
Časť: Búracie a stavebné práce

Položky: 136,137, Nové položky N136, N137
Zdôvodnenie:
Materiálová zámena položky z dôvodu zmeny zo strany projektanta - z pôvodného 
celoskleného zábradlia sa zábradlie mení na celodrevené. Dôvodom je osadenie 
zábradlia do celodrevenej vnútornej konštrukcie mlyna, ktorá reaguje na zmeny 
vlhkosti v priebehu roka zmenou svojho objemu a určitým stupňom rozťažnosti, čo by 
mohlo spôsobiť popraskanie ťažkej sklenej konštrukcie pôvodne navrhovaných 
zábradlí. Vzhľadom na cenu materiálu je to nehospodárne riziko, preto sa projektant 
rozhodol zmeniť zábradlie na drevené, ktoré bude reagovať na prípadné zmeny 
vlhkosti v objekte rovnako ako konštrukcia, do ktorej je zabudované.
Množstevná zmena v položkách - úprava dĺžky zábradlí po pridaní dvojramenného 
schodiska (viď bod. 9.) a po oprave pôvodného množstva, ktoré nepočítalo s 
obojstranným zábradlím všetkých schodísk v objekte.

11. Objekt: SO 02 - Oplotenie

Položky: 16, Nová položka N16
Zdôvodnenie:
Z dôvodu umiestnenia vstupnej brány do novej pozície, nie je možné bránu realizovať 
ako posuvnú so šírkou 4 m, ale iba ako otváraciu dvojkrídlovú s rozmerom šírky 3,5 m.

12. Objekt: SO 03 - Spevnené plochy a sadové úpravy

Položky: 173,44,45
Zdôvodnenie:
Chyba v rozpočte: Nesprávnym prepočtom kamenných kociek 8 -10 cm, ktorých je 
potreba 193 m dĺžky (do lm je treba 10 ks) bolo chybne uvedené množstvo 193 ks 



miesto potrebných 1930 ks. Položka č. 173 bola rozšírená o chýbajúci rozdiel 1737 ks. 
V položke 44 a 45 (doska podkladová vrátane kladenia) bolo uvedené veľké množstvo 
m2, ktoré nie je možné v rámci projektu použiť, preto bola výmera znížená iba na 
potrebné množstvo.

13. Objekt: SO 03 - Spevnené plochy a sadové úpravy

Položky: 103 až 109
Zdôvodnenie:
Vzhľadom na ročné obdobie, nie sú položky (črepníkové letničky) dostupné na trhu. 
Predmetné rastliny si objednávateľ vysadí do záhonov na vlastné náklady vo vhodnom 
období.



   

Dopady zmien na cenu diela: Cena za dielo podľa ZoD: 1 121 062,62 EUR s DPH
Navýšeme ceny diela á dôsledku zmien: + 19 577,34 EUR s DPH 
Výsledná cena diele: 1 í40 639i96 EUR s DPH

Dopady zmien na termíny realizácie 
diela:

Ukončenie diela podľa Zmluáy o diele:: 
(120 dní od preázatia staáeniska dňa 3.7.2023) 
Zmenami áyáolaný posun harmonogramu: 
Ukončenie diela po posune harmonogramu:

30.10.2023

54 dní
22.12. 2023

Prílohy: Zmenoáý rozpočet (Plusy v mínusy) 
Fotodokumentácia zrútenej štŕíovet steny

Podpisy

Sú hlas zástupcu Objednávateľa:

Sú^l^^ zástupcu zhotoviteľa :

Súhlas Staáebný dozor:

Súhlas projektant:

Súhlas odborný garant projektu:

Odtlačok pečiatky

Peter Bobek

Rom 
0042

lng. 
Jura i Korza

lng. arch. 
Radoáan Panáček

Mgr. 
Maroš Sagan, PhD.

XA

Meno, podpis

doc. PhDr. 
Matej Ruttkaya CSc.

o 3EONÉ služby -
NámestieA. Hlin

919 43 Ci

a a



Sprrcovol: Sob4k

Dátum:

Stavte:

Rekapitulácia objektov1 stavby

Cifer - Pác, rekonštrukcia mlynu na múzeum

Objednávatel Obecný Úrad Cífer 
aotoviteľ: 
Mieeo:

Obecne služby Cifer, s. r. o. 

k.ú.Pác, p.č. 10081/2

Rozpote t zoD Na^evpara - míouay Na.^ac f^n^ce -plury Celkový rozpočet na zákd8do dodatku č . k zoD - zmenový

Kód Zäazla Cmia bo DPH DPH Cmia s DPH CaMt3EDPH DPH Cena* DPH C^r^CDP DPH Cmrt DPH Cmab^ DPH DPH Cfflia s DPH

001-1 CHov - Pác. rekonštrukcia mlvnu na múzeum 934 218.85 884 843.77 1121 042,62 E1322.01 10 2184,8 97 586,41 97 636.8 1S 527.29 117143,75 950 533,30 190 d06,66 1 140 639(96
SO01 so 01 á Mlvn. SO 0*1 b RD Mlvnára 78o 619,5 : 154 143.9 i 934 843.4 81 791.1: 12 358.2 71149.3 95 29t,5; (e oso 814 219.9 142 843.9 > 977 043.8

OúracCe a stevebné oŕáCP 49o 281 . 5 1 38 054.3 828 337,8 4t 791.1, 12 358.2! 74 149.3' '23 731 9 144 754 .3 848 538 .2
ZdravoteChnika 9 384,0(j 1 874.8i 1 1 240.8) 0.0C 0.0C 0.0C oor o.oc 9 384 0i 1 868 8t 11 2408

03 Vykurovanie 1 5 432.0' 3 084.41 18 518.4 0.oi: 0.0C oor 15 432 0' 3 088 8'l 18 51R4'
04 VzduChoteChnika 14 292,0i 17 150.4i 0.0C 0.QC o0C 14 292 0 0 858.8■l 17 150- .41

Elektr^oin^š^l^aaca (s^toorúdh 17 616,0l 3 523.21 21 139.2i o.08 0.0C o,0C 0.0c 17 414 0 3 523 2 i 21 139.2'
ekrricka oožiarna sionalizacia

i sionalizacia 3 740 5l
8 803.8! 867 2

04 Elekttoinštaláciá ŕsilnoprúd) 33 714 ,0i 4 742.8! 40 454,8 o.oi o.ov 0,01 33 714 0 8 682 8 40 454.8
Silnoprúdové rozvody 3 uzemnenie 31 191 9 5 198 6! 31 191.9
Silnoprúdové ro7vodv i fotovolticke zeriaaenie 1544 1! C 264 ,a 1 544 1! 9 204 8i

So02 So02.oplotenie 33 400,0 8 600-0l 40 3200 0,0H 0.M 0.0C 0.0C 0.oi: 0.oi: 33 400.0 8 6000l 40 37o .o
So03 So 03 - Sovvnvné DloChy a sadové upravv 48 857.3 13 771,4 82 428.8i 19 530.9 i 3 904.11 23 43P.O 2141.9 448^91 2 8t3,9 51 471 3 10 334,2 42 005.4
So04 SO 04 - Prioojka vodv 9 750.01 8 950.0i 11 700.0’ 0.0C 0.^ 0.0C 0.ot: o,0i o-ot: 9 750,0i 1 950.01 1 1 700.0
So05 SO 05 - Priooikc NN s 580.0i 1 1 14.0i 4 696.0< 0.0C 0.Ó( 0,04 0,0i: o.0U o.o<: 5 580.0i 1114,01 4 696.0(
So04 so 06- Prípojka kcnclizaciv 11 808.0 2 341.4i 14 149.4' 0.0C 0.0( 0.(3 o.^i; o.0C oor 1 1 808,0 2 361.6l 14 169.6l
So06 so 07 - Dažďová kcnclizácic 8 952.0i 1 790.4i 110 742,4 0.0C 0.0C 0.oi 0.DI1 o,0C 0JC 8 952,0'1 1 790,4i 10 742,4 '
So08 so 08 - Piívvo oržiarner vody 14 952.0i 2 990.4) 17 942.4 0.0C 0.0( 0.0C o,OII oor o.0H 14 952.0 2 990.41 17 942.4'

Celkom 93212,88 18848,77 1 121 064,22 81 322,01 1142440 97 588,41 97636,46 19952,69 117 164,31 950533,33 190106.46 1 140 630.96

Stavebnn dozor:

Objednávateľ:
Y

na
CÍFER, s,r,o.
. J m A

Dodávateľ:
0 8 NOV. z

SEana 1 z 1



ROZPOČET
Stavba: Cifer - Pác, rekonštrukcia mlynu na múzeum
Objekt: SO 01a Mlyn, SO 01b RD Mlynára
Časť: Búracie a stavebné práce

I

Objednávateľ: Obecný úrad Cifer
Zhotoviteľ: Obecné služby Cifer Spracoval: Bobek
Miesto: k ú Pác, p č 10081/2 Dátum

Rozpočet ZoD Nevyčerpané - mínusy Naviac práce - plusy Celkový rozpočet na základe dodatku č 1 k ZoD - Zmenový

č Kód položky Popis MJ Množstvo
celkom

Cena 
jednotková Cena celkom Množstvo 

celkom
Cena 

jednotková
Cena celkom Množstvo 

celkom
Cena 

jednotková
Cena celkom Množstvo celkom Cena

jednotková
Cena celkom

19 311231144 S
Murivo nosné (m3) z tehál pálených plných rozmeru 
250x120x65 mm, na maltu MVC m3 25,900 455,309 11 792,503 0.000 455,309 0,000 23,000 455,309 10 472,107 48,900 455 309 22 264,610

20 317941121 S
Osadenie oceľových valcovaných nosníkov (na murive) I, 
IE,U,UE,L do č 12 alebo výšky do 120 mm t 2,500 1 627,301 4 068,253 0,000i 1 627,301 0,000 0,000 1 627,301 0,000 2,500 1 627 301 4 068,253

21 133830000100 S
Tyč oceľová stredná pnerezu IPE 100 mm ozn 11 373. 
podľa EN ISO S235JPG1 2,700 2 465 306 6 656,326 0 000 2 465 306 0,000 0.000 2 465.306 0,000 2 700' 2 465 306 6 656,326

6

22 610991111 S
Zakrývanie výplní vnútorných okenných otvorov, predmetov 
a konštrukcií m2 25,400 2,217 56,312 0,000 2 217 0 000 0.000 2,217 0,000 25,400 2,217 56 312

23 612403399 S
Hrubá výplň rýh na stenách akoukoľvek maltou, akejkoľvek 
šírky ryhy m2 63,000 14,841 934,983 0,000 14 841 0 OOC 0 000 14,841 0,000 63,000 14 841 934 983

24 612460123 S
Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou hĺbkovou 
na staré a nesúdržné podklady m2 862,450 4,635 3 997.456 0,000 4 635 0,000 0,000 4,635 0,000 862,450 4 635 3 997,456

25 612460366 S
Vnútorná omietka stien vápennocementová jednovrstvová, 
hr 25 mm m2 631,225 18,221 11 501,551 0 000 18,221 0,000 0,000 18,221 0,000 631,225 18 221 11 501,551

26 612466165 S
Vnútorný sanačný systém stien bezcementový, sanačná 
omietka, hr 30 mm m2 231,225 55,663 12 870,677 0.000 55,663 0,000 0.000 55 663 0,000 231,225 55,663 12 870,677

27 620991121 S

Zakrývame vyplní vonkajsicn otvorov s ramami a zarubriami 
zábradlí, oplechovania, atď zhotovené z lešenia 
akýmkoľvek spôsobom m2 25,400 2,221 56 413 0,000 2 221 0 000 0,000 2,221 0,000 25,400 2,221 56,413

28 622460123 S
Príprava vonkajšieho podkladu stien penetráciou hĺbkovou 
na staré a nesúdržné podklady m2 548,300 5 437 2 981 107 0 ooc- 5,437 0,000 0,000 5,437 0,000 548,300 5,437 2 981,107

29 622460124 S
Príprava vonkajšieho podkladu stien penetráciou pod 
omietky a nátery m2 548.300 3,186 1 746 884 0 000 3,186 0,000 0,000 3,186 0,000 548,300 3,186 1 746,884

30 622460366 S
Vonkajšia omietka stien vápennocementová jednovrstvová, 
hr 25 mm m2 353 500 19811 7 003,189 0 000' 19,811 0,000 0,000 19,811 0,000 353,500 19,811 7 003,189

31 622466165 S
Vonkajší sanačný systém stien Dezcementovy, sanacna 
omietka, hr 30 mm m2 95,300 57,025 5 434,483 0,000 57,025 0,000 0,000 57.025 0,000 95 300 57,025 5 434,483

32 622473255 S Hydrofóbny impregnačný náter konštrukcii m2 51,000 18,110 923,610 0,000 18,110 0,000 0,000 18 110 0 000 51,000 18,110 923,610

33 622473257 S čistiaci prostriedok na fasády, saponát bez fosfátov m2 548,300 14,066 7 712,388 0,000 14.066 0,000 0,000 14 066 0 000 548,300 14,066 7 712,388

34 625250707 S
Kontaktný zatepľovací systém z minerálnej vlny hr 100 mm, 
skrutkovade kotvy m2 99,500 58.026 5 773,587 0,000' 58,026 0,000 0,000 58.026 0.000 99 500 58 026 5 773 587

35 631312721 S
Mazanina z betónu prostého (m2) hladená dreveným 
hladidlom, betón tr C 25/30 hr 50 mm m2 251,000 10,776 2 704,776 0,000 10,776 0.00CI 0.000 10.776 0.000 251 000 10.776 2 704.776

36 631316077 S
Mazanina z betónu prostého (m2) s polypropylénovými 
vláknami, betón tr C 25/30 hr 120 mm m2 251 000 22,256 5 586,256 0,000 22,256 0,000 0.00CI 22,256 0,000 251,000 22,256 5 586,256

37 631316113 S
Povrchová úprava vsypovou zmesou , stredne ťažká 
prevádzka, hr vsypú 2 mm m2 251,000 8,876 2 227,876 0,000 8876 0,000 0,000 8,876 0,000 251,000 8,876 2 227,876

38 632001011 S Zhotovenie separačnej fólie v podlahových vrstvách z PE m2 251,000 0,198 49,698 0,000 0,198 0,000 0.000 0,198 0,000 251,000 0,198 49 698

Strana 2 z 10



ROZPOČET
Stavba: Cífer - Pác, rekonštrukcia mlynu na múzeum
Objekt: SO 01a Mlyn, SO 01b RD Mlynára
časť: Búracie a stavebné práce

Spracoval: Bobek
Dátum:

Objednávateľ: Obecný úrad Cífer 
Zhotoviteľ: Obecné služby Cífer 
Miesto: k ú Pác, p č 10081/2

'-búranie

Rozpočet Za D Nevyčerpané - mínusy Naviac práce - plusy Celkový rozpočet na základe dodatku č 1 k ZoD - Zmenový

Č Kód položky Popis MJ Množstvo 
celkom

Cena 
jednotková Cena celkom

Množstvo 
celkom

Cena 
jednotková Cena celkom Množstvo 

celkom
Cena 

jednotková Cena celkom Množstvo celkom Cena 
jednotková Cena celkom

39 283230007500 S Oddeľovacia fólia na potery m2 288 650 0 689 198 880 0 000 0,689 0,000 0.000 0,689 0,000 288.650 1 0 689 198 880'
a

40 938902071 S Očrstenie povrchu konštrukcií tlakovou vodou m2 1 661 750 4 396 7 305 053 0.000 4,396 0.000 0 000 4.396 0,000 1 661,750 4 396 7 305 053

41 941955002 S
Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej 
podlahy nad 1,20 do 1,90 m m2 516 500 5 775 2 982 788 0,000 5,775 0,000 0,000 5,775 0.000 516 500 5 775 2 982 788

42 952901111 S Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4 m m2 516.500 28,567 14 754 856 0 000 28,567 0,000 0,000 28 567 0,000 516,500 28,567 14 754,856

43 962032231 S

Búranie muriva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 
nadzákladového z tehál pálených, vápenopieskových, 
cementových na maltu, -1,90500t m3 12,374 148,439 1 836,784 0.000 148,439 0,000 16.200 148 439 2 404 712 28,574 148,439 4 241,496

44 965043321 S

Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a 
mazanín,betón s poterom,teracom hrdo 100 mm, plochy do 
1 m2 -2,20000t m3 7,000 197.133 1 379,931 0 000 197 133 0 000 0.000 197 133. 0 000 7,000 197,133 1 379,931

45 965044201 S
Brúsenie existujúcich betónových podláh, zbrúsenie hrúbky 
do 3 mm -0,00600t m2 251,000 7.352 1 845 352 0 000 7 352 0 000 0 000 7,352 0 000 251,000 7,352 1 845,352

46 968062354 S
Vybúranie drevených rámov okien dvojitých alebo 
zdvojených, plochy do 1 m2, -0,07500t m2 4.160 16 583 68 985 0.00CI 16 583 0 000 0.000 16 583 0 000 4,160 16,583 68,985

47 968062455 S
Vybúranie drevených dverových zárubní plochy do 2 m2, -
0,08800t m2 4.200 21 330 89 586 0,000 21 330 0 000 0.000 21 330' 0 000 4,200 21,330 89,586

48 978013191 S
Otlčenie omietok stien vnútorných vápenných alebo 
vápennocementových v rozsahu do 100 %, -0,04600t m2 1 410,750 3,798 5 358,029 141,075 3,798 535,803 0,000 3,798 0,000 1 269,675 3,798 4 822,226

49 979011131 S Zvislá doprava sutiny po schodoch ručne do 3,5 m t 231,144 29,499 6 818,517 0,000 29,499 0,000 32,400 29,499 955,768 263,544 29,499 7 774,284

50 979011141 S
Zvisla doprava sutiny po scnoaocn ručne, príplatok za 
každých ďalších 3,5 m t 231 144 9,260 2 140,393 0,000 9,260 0,000 32,400 9,260- 300,024 263,544 9,260 2 440,417

51 979081111 S Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km t 231,144 17,950 4 149,035 0,000 17,950 0,000 32,400 17,950 581,580 263,544 17,950 4 730,615

52 979081121 S
Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 
1 km t 2 080,296 0,585 1 216,973 0,000 0,585 0.000 291.600 0,585 170,586 2 371,896 0,585 1 387,559

53 979082111 S
Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do
10 m t 231,144 13,314 3 077,451 0,000 13,314 0,000 32,100 13,314 427,379 263,244 13,314 3 504,831

54 979082121 S
Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za 
každých ďalších 5 m t 2 311,440 1,496 3 457,914 0,000 1,496. 0,000 324,000 1,496. 484,704 2 635,440 1,496 3 942,618

55 979087212 S
Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu 
sutiny t 231,144 6,369 1 472,156 0.000 6,369 0.000 32.400 6.369 206.356. 263,544 6,369 1 678,512

56 979089612 S
Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií 
(17 09), ostatné 231 144 69 000 15 948,936 0 000' 69 000 0 000 32.400 60 000 2 235 600 263 544 69 000- 18 184,536

Strana 3 z 10



ROZPOČET
Stavba: Cifer - Pác, rekonštrukcia mlynu na múzeum
Objekt: SO 01a Mlyn, SO 01b RD Mlynára
Časť: Búracie a stavebné práce

Spracoval: Bobek
Dátum:

Objednávateľ: Obecný úrad Cifer 
Zhotoviteľ: Obecné služby Cifer 
Miesto: k ú Pác, p č 10081/2

Rozpočet ZoD Nevyčerpané - mínusy Naviac práce - plusy Celkový rozpočet na základe dodatku č 1 k ZoD - Zmenový

č Kód položky Popis MJ Množstvo
celkom

Cena 
jednotková Cena celkom

Množstvo 
celkom

Cena 
jednotková Cena celkom

Množstvo 
celkom

Cena 
jednotková Cena celkom Množstvo celkom Cena 

jednotková
Cena celkom

57 979089714 S Prenájom kontajneru ks 46,000 172,500 7 935,000 0,000 172.500 0,000 6,000 172,500 1 035,000 52,000 172,500 8 970,000

58 981011313 S
Demolácia budov postupným rozoberaním, z tehál, kameňa 
a pod s podielom konštrukcii do 20%, -0,35000t m3 204,000 13,008 2 653,632 0,000 13,008 0,000 0,000 13,008 0,000 204,000 13,008 2 653,632

Presun hmôt HSV 32 285.141 1 487,873 33 773,013
Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane

59 999281111 S vonkajších plášťov výšky do 25 m t 703 043 45,922 32 285,141 0,000 45,922 0,000 32.400 45.922 1 487 873 735 443 45,922 33 773,013

Práce a dodávky PSV 
Izolácie proti vode a vlhkosti

368 494,818
13 538,448

36 825,361
8 123,928

65 772,821
0,000

397 442,277
5 414,520

60 711111002 S
Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná 
asfaltovým lakom za studená m2 302,500 0.373 112.833 0,000 0 373 0,000 0.000 0 373 0 000' 302,500 0,373 112,833

61 246170000900 S Lak asfaltový penetračný t 0.121 2 243 739 271 492 0 000 2 243 739 0 000 0000 2243739 0 000 0,121 2 243 739 271,492

62 711112002 S
Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá asfaltovým 
lakom za studená m2 142 950 0 420 60 039 128 655 0 420' 54 035 0 000 0 420 0 000 14,295 0,420 6,004

63 246170000900 S Lak asfaltový penetračný t 0 064 2 243 739 143.599 0 059 2 243 739 131,259 0.000 2243 739 0.000 0 006 2 243 739 12,341

64 711132107 S
Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti nopovou fóloiu 
položenou voľne na ploche zvislej m2 147,000 4.178 614,166 147,000 4,178 614.166 0.000 4,178 0.000 0.000' 4,178 0,000

65 293230002700 S
Nopová HDPE fólia hrúbky 0 5 mm. výska nopu 8 mm. proti 
zemnej vlhkosti s radónovou ochranou, pre spodnú stavbu m2 169.050 2.171 367,008 169.050 2.171 367,008 0.000 2.171 0,000 0,000 2,171 0,000'

66 711141559 S
Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode 
vodorovná NAIP pritavenim m2 302,500 5,367 1 623,518 0,000 5,367 0,000 0,000 5,367 0,000 302,500 5,367 1 623,518

67 628320000200 S
Pás asfaltový natavitefný sivý hr 4 2 mm. plošná hmotnost
5 75 kg/m2 pre vrchné vrstvy hydroizolačných systémov m2 347,875 8,960 3 116,960 0.000 9.960 0,000 0,000 8.960 0,000 347,875 8,960 3 116 960'

68 711142559 S
Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode 
zvislá NAIP pritavenim m2 142,950 5,832 833,684 128 655 5 832 750 316 0.000 5.832 0.000 14.295 5.832 83 368

69 629320000200 S
Pás asfaltový natavitefný sivý hr 4 2 mm pioéná hmotnost
5 75 kg/m2 pre vrchné vrstvy hydroizolačných systémov m2 171,540 8,960 1 536,998 154 386 8.960 1 383 299 0.000 S 960 0.000 17,154 8 960 153,700'

70 711491171 S

Zhotovenie podkladnej vrstvy izolácie z textílie na ploche 
vodorovnej, pre izolácie proti zemnej vlhkosti, podpovrchovej 
a tlakovej vode m2 302,500 2,389 722,673 302,500 2,389 722 673 0.000 2,389 0.000 0 000 2,389 0,000'

71 693110004500 S Geotexlilia polypropylénová netkaná 300 g/m2 m2 695 750 1,642 1 142,422 695,750 1,642 1 142,422 0.000 1 642 0 000 0,000 1 642 0.000

Strana 4 z 10



Spracoval: Bobek
Dátum:

ROZPOČET
Stavba: Cífer - Pác, rekonštrukcia mlynu na múzeum
Objekt: SO 01a Mlyn, SO 01b RD Mlynára
Časť: Búracie a stavebné práce

Objednávateľ: Obecný úrad Cífer 
Zhotoviteľ: Obecné služby Cífer 
Miesto: k.ú Pác, p č 10081/2

Rozpočet ZoD Nevyčerpané - mínusy Naviac práce - plusy Celkový rozpočet na základe dodatku č 1 k ZoD - Zmenový

č Kód položky Popis MJ
Množstvo 
celkom

Cena 
jednotková Cena celkom

Množstvo 
celkom

Cena 
jednotková Cena celkom

Množstvo 
celkom

Cena 
jednotková

Cena celkom Množstvo celkom Cena 
jednotková

Cena celkom

72 711491172 S

ZTiDTOvwvruuirannervnavyTaraciB'zwJiiiiib na piuuiu - ■ 
vodorovnej, pre izolácie proti zemnej vlhkosti, podpovrchovej 
a tlakovej vode m2 302.500 2 895 875,738 302,500 2,895 875,738 0,000 2.895 0,000 0,000 2,895 0,000

73 711491271 S

Zhotovenie podkladnej vrstvy izolácie z textílie na ploche 
zvislej, pre izolácie proti zemnej vlhkosti, podpovrchovej a 
tlakovej vode m2 142.950 3,957 565.653 142 950 3 957 565 653 0,000' 3,957 0,000 0,000 3 957 0 000

74 693110004500 S Geotextília polypropylénová netkaná 300 g/rr2 m2 328,785 1,642 539,865 328 785 1 642 539,865 0.000 1.642 0,000 0,000 1 642 0,000

75 711491272 S

í.noióveriie ochrannej vrstvy izoíacie r textílie nd prScrié 
zvislej, pre izolácie proti zemnej vlhkosti, podpovrchovej a 
tlakovej vode m2 142,950 4,678 668,720 142 950 4 678 668,720 0,000 4,678 0,000 0.000 4 678 0 000

76 998711201 S
Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 
m % 131,954 2.600 343 080 118 760 2 600 308,776 0,000 2,600 0,000 13,194 2,600 34 304

713 Izolácie tepelné 33 905.081 1 880,702 0.000 32 024,379

77 713122121 S
Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, kladeným 
voľne v dvoch vrstvách m2 251,000 2,619 657,369 0,000 2.619 0,000 0,000 2.619 0.000 251,000 2,619 657,369

78 283750000900 S
Doska XPS hr 80 mm zateplenie soklov, suterénov 
podláh m2 256.020 19 235 4 924,545 0,000 19.235 0,000 0.000 19.235 oooo 256,020' 19.235 4 924,545

79 713131143 S Montáž parotesnej fólie m2 448,000 2,217 993,216 0,000 2,217 0.000 0.000 2.217 oooo 448 000 2,217 993,216

80 283290004300 S
Parozábrana s reflexnou hliníkovou vrstvou a lepiacou 
páskou plošná hmotnost 150g/m2 m2 515.200 2,316 1 193,203 0,000 2.316 0,000 0.000 2.316 oooo 515 200 2.316 1 193,203

81 713132215 S
Montáž tepelnej izolácie podzemných stien a základov xps 
kotvenim a lepením m2 95 300 7 722 735,907 95,300 7,722 735,907 0,000i 7.722 0,000 0,000 7.722 0.000'

82 283750000700 S
Doska XPS hr 50 mm zateplenie soklov suterénov 
podláh m2 97 206 11 777 1 144,795 97.206 11.777 1 144,795 0.000 11.777 0,000 0,000 11 777 0.000

83 713161530 S
Montáž tepelnej izolácie striech šikmých prichytená pribitím 
a vyviazanim na latovanie medzi a pod krokvy hr nad 10 cm m2 170.000 12.335 2 096.950 0.000 12.335 0.000 0.000 12,335 oooo 170,000 12,335 2 096,950

84 631650001900 S Pás zo sklenej vlny hr 200 mm pre šikmé strechy m2 173.400 21,918 3 800,581 0,000 21.918 0.000i 0.000 21.918 0.000 173,400 21 918 3 800,581

85 713161640 S

£J iviUVUi iltr I idUKí uri VUVfej iZUidUid UUUjbll aíii rt Upäii dl ia 
hliníkovou fóliou a na hornej ploche nakašírovanou fóliou hr 
80-120 mm m2 278,000 10812 3 005 736 0 000 10812 oooo 0.000' 10.812' oooo 278 000 10 812 3 005 736

86 283750005500 S
Nadkrokvová PIR izolácia hr 100 mm obojstranne opatrená 
hliníkovou fóliou a na hornej ploche nakašírovanou fóliou m2 283 560 48,069 13 630,446 0,000 48,069 0,000 0,000 48.069 0,000 283,560 48 069 13 630,446

87 311420000900 S Vrut systémový s dvojitým závitom 7x 300 mm ks 528.200 2.437 1 287,223 0.000 2.437 0.000 0.000 2.437 0.000 528 200 2 437 1 287.223

88 998713201 S Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m % 334,700 1,300 435,110 0,000 1,300 0.000 0.000 1,300 0.000 334.700 1,300 435,110

Strana 5 z 10



ROZPOČET
Stavba: Cifer - Pác, rekonštrukcia mlynu na múzeum
Objekt: SO 01a Mlyn, SO 01b RD Mlynára
časť: Búracie a stavebné práce

Objednávateľ: Obecný úrad Cifer
Zhotoviteľ: Obecné služby Cífer Spracoval: Bobek
Miesto: k ú Pác, p č 10081/2 Dátum:

Rozpočet ZoD Nevyčerpané - mínusy Naviac práce - plusy Celkový rozpočet na základe dodatku č 1 k ZoD - Zmenový

Č Kód položky Popis MJ Množstvo
celkom

Cena 
jednotková Cena celkom

Množstvo 
celkom

Cena 
jednotková Cena celkom Množstvo 

celkom
Cena 

jednotková
Cena celkom Množstvo celkom Cena 

jednotková Cena celkom

HSV Práce a dodávky HSV 291 776,197 24 965,755 20 761,688 287 572,125

1 Zemné práce 40 389,267 20 727,338 0,000 19 661,927

1 132211101 S
Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v hornine tr 3 súdržných - 
ručným náradím m3 174,440 93,742 16 352,354 60,000 93 742 5 624,520 0,00C 93,742 0,000 114.440 93 742 10 727 834

2 132211119 S
Príplatok za lepivosť pri hĺbení rýh š do 600 mm ručným 
náradím v hornine tr 3 m3 52,332 18,740 980,702 0 000 18,740 0,000 O.OOC 18,740 0,000 52,332 18 740 980,702

3 139711101 S
Výkop v uzavretých priestoroch s naložením výkopu na 
dopravný prostnedok v hornine 1 až 4 m3 11,200 119,570 1 339,184 0 000 119 570 0,000 o,ooc 119,570 0,000 11,200 119,570 1 339 184

4 162201201 S
Vodorovné premiestnenie výkopu nosením do 10 m horniny 
1 až 4 m3 11,200 11,835 132 552 0 000 11,835 0,000 o,ooc 11,835 0,000 11.200 11 835 132 552

5 162501102 S
Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z 
horniny tr 1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m m3 185,640 5,962 1 106,786 60,000 5 962 357.720 oooc 5 962 0,000 125,640 5,962 749,066

6 162501105 S
vodorovne premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z 
horniny tr 1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých m3 1 299,480 0,599 778 389 420 000 0,599 251,580 0,000 0,599 0,000 879,480 0,599 526,809

7 167101100 S Nakladanie výkopku tr 1-4 ručne m3 11,200 11,993 134,322 0,000 11 993 0 000 0 000 11 993 0,000 11,200 11,993 134,322

8 171209002 S
Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) 
ostatné t 334,152 22.425 7 493 359 108,000 22 425 2 421 900 oooc 22 425. 0,000 226,152 22,425 5 071,459

9 175101202 S
UDsyp oDjehiov sypamriou z vnoonycn nornm i az 4 s 
prehodením sypaniny m3 142 400 42,919 6 111,666 142,400 42,919 6 111,666 0,000 42,919 0,000 0,000 42,919 0,000

10 583310000600 S Kamenivo ťažené drobné frakcia 0-4 mm ŕ 256,320 23,252 5 959,953 256,320 23,252 5 959,953 0,000 23,252 0,000 0,000 23,252 0,000

2 Zakladanie 33 092,134 3 702,614 0,000 29 389.520

11 211561111 S
Výplň odvodňovacieho rebra alebo trati vodu do rýh 
kamenivom hrubým drveným frakcie 4-16 mm m3 20 000 61,516 1 230,320 20,000 61,516 1 230,320 0 000 61.516 0,000 0,000 61,516 0,000

12 211971121 S
Zhotov opiášt výplne z geotext v ryhe aieoo v záreze pri 
rozvinutej Šírke opiášt od 0 do 2, 5 m m2 350,000 2,082 728,700 350,000 2,082 728,700 0,000 2,082 0.000 0,000 2,082 0,000

693110004500 S Geotextíha polypropylénová netkaná 300 g/m2 357 000 1 642 586,194 357 000 1 642 586,194 0.000 1.642 0.000 0,000 1 642 0 000

14 212752125 S Trativody z flexodrenážnych rúr DN 100 m 100 000 11 574 1 157,400 100,000 11 574 1 157 400 0.000 11,574 0,000 0,000 11,574 0,000

15 274313612 S Betón základových pásov, prostý tr C 20/25 m3 66,002 138,276 9 126,493 0,000 138,276 0,000 0,000 138,276 0,000 66,002 138,276 9 126,493

16 289471411 S Vyplnenie trhlín v murive m3 5,200 2 186,111 11 367,777 0,000 2 186,111 0,000 0,000 2 186,111 0,000 5,200 2 186,111 11 367,777

17 28947299r Zošívanie trhlín m 35,000 254,150 8 895.250 0,000 254,150 0,000 0,000 254.150 0,000 35,000 254,150 8 895,250

3 Zvislé a kompletne konštrukcie 29 758.158 0,000 10 472,107 40 230,265

18 310238211 S
Zamurovanie otvoru s plochou nad 0.25 do 1 m2 v murive 
nadzákladného tehlami na maltu vápennocementovu m3 13,500 536,376 7 241,076 0,000 536,376 0,000 0,000 536,376 0,000 13,500 536,376 7 241,076

Strana 1 z 10



ROZPOČET
Stavba: Cifer - Pác, rekonštrukcia mlynu na múzeum 
Objekt: SO 01a Mlyn, SO 01b RD Mlynára 
Časť: Búracie a stavebné práce

Objednávateľ: Obecný úrad Cifer
Zhotoviteľ: Obecné služby Cifer Spracoval: Bobek
Miesto: k ú Pác, p č 10081/2 Dátum

Rozpočet ZoD Nevyčerpané - mínusy Naviac práce - plusy Celkový rozpočet na základe dodatku č 1 k ZoD - Zmenový

Č Kód položky Popis MJ Množstvo 
celkom

Cena 
jednotková Cena celkom

Množstvo 
celkom

Cena 
jednotková Cena celkom

Množstvo 
celkom

Cena 
jednotková Cena celkom Množstvo celkom

Cena 
jednotková

Cena celkom

19 311231144 S
Murivo nosné (m3) z tehál pálených plných rozmeru
250x120x65 mm, na maltu MVC m3 25 900 455 309 11 792,503 0,000 455,309 0,000 23,000 455,309 10 472,107 48,900 455,309 22 264,610

20 317941121 S
Osadenie oceľových valcovaných nosníkov (na murive) I 
IE,U,UE,L do č 12 alebo výšky do 120 mm t 2 500 1 627 301 4 068,253 0,000 1 627,301 0,000 0,000 1 627.301 0,000 2,500 1 627,301 4 068,253

27 133830000100 S
Tyč oceľová stredná prierezu IPE 100 mm ozn 11 373 
podľa EN ISO S235JRG1 t 2 700 2 465 306 6 656 326 0,000 2 465,306 0,000 0,000 2 465,306 0,000 2,700 2 465 306 6 656,326

6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 71 760,126 71 760,124

22 610991111 S
Zakrývanie výplni vnútorných okenných otvorov, predmetov 
a konštrukcií m2 25,400 2 217 56 312 0 000 2 217 0 000 0 000 2.217 0 000 25,400 2,217 56,312

23 612403399 S
Hrubá výplň rýh na stenách akoukoľvek maltou, akejkoľvek 
šírky ryhy m2 63 000 14 841 934 983 0 000' 14 841 0 000 0 000 14 841 0 000 63,000 14,841 934,983

24 612460123 S
Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou hĺbkovou 
na staré a nesúdržné podklady m2 862 450 4 635 3 997,456 0 000 4 635 0 000 0000 4 635 0 000 862.450 4,635 3 997.456

25 612460366 S
Vnútorná omietka stien vápennocementová jednovrstvová, 
hr 25 mm m2 631 225 18 221 11 501,551 0,000 18,221 0,000 0 000 18 221 0,000 631,225 18,221 11 501,551

26 612466165 S
Vnútorný sanačný systém stien bezcementový, sanačná 
omietka, hr 30 mm m2 231,225 55,663 12 870,677 0,000 55,663 0,000 0,000 55.663 0.000 231.225 55 663 12 870,677

27 620991121 S

Zakrývame vypim vonkajších otvorov s ramami a zárubňami 
zábradlí, oplechovania, atď zhotovené z lešenia 
akýmkoľvek spôsobom m2 25 400 2 221 56,413 0 000 2,221 0,000 0.000 2.221 0 000 25 400 2 221 56 413

28 622460123 S
Príprava vonkajšieho podkladu stien penetráciou hĺbkovou 
na staré a nesúdržné podklady m2 548,300 5,437 2 981 107 0,000 5,437 0 000' 0.000 5,437 0 000 548 300 5 437 2 981 107

29 622460124 S
Príprava vonkajšieho podkladu stien penetráciou pod 
omietky a nátery m2 548,300 3,186 1 746,884 0 000 3 186 0 000 0.000 3 186 0 000 548 300 3 186 1 746,884

30 622460366 S
Vonkajšia omietka stien vápennocementová jednovrstvová, 
hr 25 mm m2 353 500 19,811 7 003,189 0 000 19811 0.000 0.000 19.811 0,000 353,500 19,811 7 003,189

31 622466165 S
Vonkajší sanačný systém stien bezcementový, sanacna 
omietka, hr 30 mm m2 95.300 57,025 5 434,483 0,000 57,025 0,000 0,000 57,025 0,000 95,300 57,025 5 434,483

32 622473255 S Hydrofóbny impregnačný náter konštrukcií m2 51,000 18,110 923,610 0,000 18,110 0,000' 0,000 18,110 0,000 51,000 18,110 923,610

33 622473257 S čistiaci prostriedok na fasády, saponát bez fosfátov m2 548,300 14,066 7 712,388 0,000 14,066 0,000' 0,000 14,066 0,000 548,300 14,066 7 712,388

34 625250707 S
Kontaktný zatepľovaci systém z minerálnej vlny hr 100 mm, 
skrutkovacie kotvy m2 99 500 58 026 5 773 587 0,000 58,026 0.000 0,000 58,026 0,000 99,500 58,026 5 773,587

35 631312721 S
Mazanina z betónu prostého (m2) hladená dreveným 
hladidlom, betón tr C 25/30 hr 50 mm m2 251,000 10 776 2 704,776 0,000 10,776 0,000' 0,000 10,776 0,000 251,000 10,776 2 704,776

36 631316077 S
Mazanina z betónu prostého (m2) s polypropylénovými 
vláknami, betón tr C 25/30 hr 120 mm m2 251,000 22,256 5 586,256 0 000 22 256 0,000 0.000 22 256 0,000 251,000 22,256 5 586,256

37 631316113 S
Povrchová úprava vsypovou zmesou , stredne ťažká 
prevádzka, hr vsypú 2 mm m2 251,000 8,876 2 227,876 0,000 8 876 0 000 0.000 8.876 0.000 251,000 8,876 2 227,876

38 632001011 S Zhotovenie separačnej fólie v podlahových vrstvách z PE fn2 251,000 0,198 49,698 0,000 0,198 0,000 0,000 0,198 0 000 251,000 0,198 49,698

Strana 2 z 10



ROZPOČET
Stavba: Cífer - Pác, rekonštrukcia mlynu na múzeum
Objekt: SO 01a Mlyn, SO 01b RD Mlynára
Časť: Búracie a stavebné práce

Objednávateľ: Obecný úrad Cifer 
Zhotoviteľ: Obecné služby Cífer 
Miesto: k ú Pác, p č 10081/2

Spracoval: Bobek
Dátum:

Rozpočet ZoD Nevyčerpané - mínusy Naviac práce - plusy Celkový rozpočet na základe dodatku č 1 k ZoD - Zmenový

č Kód položky Popis MJ Množstvo 
celkom

Cena 
jednotková Cena celkom

Množstvo 
celkom

Cena 
jednotková

Cena celkom Množstvo 
celkom

Cena 
jednotková

Cena celkom Množstvo celkom Cena 
jednotková Cena celkom

39 283230007500 S Oddefovacia fólia na potery m2 288 650 0,689 198,880 0.000 0,689 0,000 0.000 0.689 0,000 288,650 0 689 198,880
9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 84 491,371 535,803 8 801.708 92 757,276

40 938902071 S Očistenie povrchu konštrukcií tlakovou vodou m2 1 661,750 4,396 7 305,053 0,000 4.398i 0 000 0 000 4,396i 0,000 1 661,750 4,396 7 305 053

41 941955002 S
Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešehovej 
podlahy nad 1,20 do 1,90 m m2 516,500 5,775 2 982,788 0.000 5.77S 0,000 0 000 5 775 0,000 516,500 5,775 2 982,788

42 952901111 S Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4 m m2 516.500 28,567 14 754,856 0,000 28,567 0.000 0.000 28.567 0 000' 516,500 28,567 14 754,856

43 962032231 S

Búranie muriva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 
nadzákladového z tehál pálených, vápenopieskových, 
cementových na maltu, -1,905001 m3 12,374 148 439 1 836,784 0 000 148,439 0,000 16,200 148,439 2 404,712 28 574 148 439 4 241 496

44 965043321 S

Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a 
mazanín,betón s poterom.teracom hr do 100 mm, plochy do 
1 m2 -2,20000t m3 7 000 197 133 1 379,931 0,000 197,133 0,000 0,000 197,133 0,000 7 000' 197,133 1 379,931

45 965044201 S
Brúsenie existujúcich betónových podláh, zbrúsenie hrúbky 
do 3 mm -0,006001 m2 251 000 7,352 1 845,352 0,000 7,352 0,000 0,000 7,352 0,000 251,000' 7.352 1 845 352

46 968062354 S
Vybúranie drevených rámov okien dvojitých alebo 
zdvojených, plochy do 1 m2, -0,07500t m2 4 160 16,583 68,985 0,000 16,583 0,000 0,000 16,583 0,000 4.160' 16 583 68 985

47 968062455 S
Vybúranie drevených dverových zárubni plochy do 2 m2, -
0,08800t m2 4 200 21 330 89,586 0,000 21,330 0,000 0,000 21,330 0,000 4,200 21,330 89 586

48 978013191 S
Otlčenie omietok stien vnútorných vápenných alebo 
vápennocementových v rozsahu do 100 %, -0,04600t m2 1 410,750 3,798 5 358,029 141,075 3.798 535,803 0.000 3 798 0 000 1 269,675 3,798 4 822,226

49 979011131 S Zvislá doprava sutiny po schodoch ručne do 3,5 m t 231,144 29,499 6 818,517 0,000 29.499 0,000 32,400 29 499 955 768 263,544 29.499 7 774,284

50 979011141 S
Žvisia doprava sutiny po schodocn ručne, príplatok za 
každých ďalších 3,5 m t 231,144 9.260 2 140.393 0,000 9,260 0 000' 32 400 9 260 300 024 263,544 9,260 2 440,417

51 979081111 S Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km L 231,144 17.950 4 149.035 0,000 17,950 0,000' 32.400 17,950 581 580 263 544 17 950 4 730 615

52 979081121 S
Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 
1 km 2 080,296 0.585 1 216,973 0,000 0.585 0,000' 291,600 0,585 170.586 2 371 896 0 585 1 387.559

53 979082111 S
Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do
101 rn 231,144 13.314 3 077 451 0,000 13,314 0.000' 32.100 13.314 427,379 263 244 13 314 3 504,831

54 979082121 S
Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za 
každých ďalších 5 m í 2 311.440 1 496 3 457.914 0 000 1 496 0,000' 324.000 1 496 484 704 2 635 440 1 496 3 942,618

55 979087212 S
Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu 
sutiny I 231,144 6,369 1 472,156 0,000 6,369 0,000 32,400 6,369 206,356 263,544 6,369 1 678,512

56 979089612 S
Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií 
(17 09), ostatné 1 231,144 69,000 15 948,936 0,000 69,000 0,000 32,400 69,000 2 235,600 263,544 69,000 18 184,536

Strana 3 z 10



ROZPOČET
Stavba: Cífer - Pác, rekonštrukcia mlynu na múzeum
Objekt: SO 01a Mlyn, SO 01b RD Mlynára
Časť: Búracie a stavebné práce

Objednávateľ: Obecný úrad Cífer
Zhotoviteľ: Obecné služby Cífer Spracoval: Bobek
Miesto: k ú Pác, p č 10081/2 Dátum:

Rozpočet ZoD Nevyčerpané - mínusy Naviac práce - plusy Celkový rozpočet na základe dodatku č 1 k ZoD - Zmenový

č Kód položky Popis MJ Množstvo 
celkom

Cena 
jednotková

Cena celkom Množstvo 
celkom

Cena 
jednotková

Cena celkom
Množstvo 

celkom
Cena 

jednotková
Cena celkom Množstvo celkom

Cena 
jednotková Cena celkom

57 979089714 S Prenájom kontajneru ks 46,000 172,500 7 935,000 0,000 172,500 0,000 6,000 172,500 1 035,000 52,000 172,500 8 970,000

58 981011313 S
Demolácia budov postupným rozoberaním, z tehál, kameňa 
a pod. s podielom konštrukcii do 20%, -0.35000t m3 204,000 13,008 2 653,632 0,000 13,008 0,000 0,000 13,008 0,000 204,000 13,008 2 653,632

99 Presun hmôt HSV 32 285,141 0,000 1 487,873 33 773,013

59 999281111 S
Presun hmôt pre opravy a udržbu objektov vrátane 
vonkajších plášťov výšky do 25 m 1 703,043 45,922 32 285,141 0,000 45,922 0,000 32,400 45,922 1 487,873 735,443 45,922 33 773,013

PSV
711

Práce a dodávky PSV 
Izolácie proti vode a vlhkosti

368 494,818
13 538,448

36 825,361
8 123,928

65 772,821
0,000

397 442,277
5 414,520

60 711111002 S
Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná 
asfaltovým lakom za studená m2 302,500 0,373 112,833 0,000 0,373 0,000 0.000 0,373 0,000 302,500 0,373 112,833

61 246170000900 S Lak asfaltový penetračný • 0,121 2 243,739 271,492 0.000 2 243,739 0,000 0.000 2 243.739 0,000 0,121 2 243 739 271,492

62 711112002 S
Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá asfaltovým 
lakom za studená m2 142,950 0,420 60,039 128,655 0,420 54,035 0,000 0,420 0,000 14,295 0,420 6,004

63 246170000900 S Lak asfaltový penetračný ; 0.064 2 243.739 143,599 0,059 2 243,739 131,259 0.000 2243.739 0,000 0,006 2 243 739 12,341

64 711132107 S
Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti nopovou fóloiu 
položenou voľne na ploche zvislej m2 147,000 4,178 614,166 147,000 4,178 614,166 0,000 4 178 oooo 0,000 4,178 oooo

65 283230002700 S
Nopová HDPE fólia hrúbky 0 5 mm výška nopu 8 mm proti 
zemnej vlhkosti s radónovou ochranou pre spodnú stavbu m2 169.050 2.171 367,008 169,050 2.171 367 008 0.000 2.171 0.000 0,000 2 171 0,000

66 711141559 S
Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode 
vodorovná NAIP pritavením m2 302,500 5,367 1 623,518 0,000 5 367 0 000 0.000 5.367 0,000 302,500 5,367 1 623,518

67 628320000200 S
Pás asfaltový natavitefný sivý hr 4 2 mm plošná hmotnost
5 75 kg/m2 pre vrchné vrstvy hydroizolačných systémov m2 347,875 8 960 3 116 960 0 000 8.960 0,000 0.000 8,960 0,000 347,875 8,960 3 116,960

68 711142559 S
Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode 
zvislá NAIP pritavením m2 142 950 5,832 833,684 128,655 5,832 750,316 0,000 5,832 0,000 14,295 5 832 83,368

69 628320000200 S
Pás asfaltový nataviteľný sivý hr 4 2 mm plošná hmotnost
5.75 kg/m2, pre vrchné vrstvy hydroizolačných systémov m2 171.540 8 960 1 536,998 154.386 8,960 1 383,299 0.000 8 960 oooo 17 154 8 960 153,700

70 711491171 S

Zhotovenie podkladnej vrstvy izolácie z textílie na ploche 
vodorovnej, pre izolácie proti zemnej vlhkosti, podpovrchovej 
a tlakovej vode m2 302 500 2,389 722,673 302.500 2.389 722,673 0,000 2,389 0,000 0,000 2,389 0,000

71 693110004500 S Geotextília polypropylénová netkaná 300 g/m2 m2 695, 750 1.642 1 142,422 695,750 7,642 1 142,422 0,000 1,642 0,000 0,000 1 642 0,000

Strana 4 z 10



ROZPOČET
Stavba: Cifer - Pác, rekonštrukcia mlynu na múzeum
Objekt: SO 01a Mlyn, SO 01b RD Mlynára
časť: Búracie a stavebné práce

Objednávateľ: Obecný úrad Cifer
Zhotoviteľ: Obecné služby Cifer Spracoval: Bobek
Miesto: k ú Pác, p č 10081/2 Dátum:

Rozpočet ZoD Nevyčerpané - mínusy Naviac práce - plusy Celkový rozpočet na základe dodatku č 1 k ZoD - Zmenový

Č Kód položky Popis MJ Množstvo
celkom

Cena
jednotková Cena celkom Množstvo 

celkom
Cena 

jednotková
Cena celkom Množstvo 

celkom
Cena 

jednotková
Cena celkom Množstvo celkom

Cena
jednotková

Cena celkom

72 711491172 S

zjou'väniť ocnrannej visjtvy izmauiez wjxuikí na pmw 
vodorovnej, pro izolácie proti zemnej vlhkosti, podpovrchovej 
a tlakovej vode m2 302,500 2,895 875 738 302 500 2 895 875,738 0,000 2,895 0,000 0,000 2,895 0,000

73 711491271 S

Znotovenie podkladnej vrstvy izolácie z textílie na ploche 
zvislej pre izolácie proti zemnej vlhkosti, podpovrchovej a 
tlakovej vode m2 142,950 3,957 565,653 142,950 3,957 565 653 0.000 3 957 0 000 0,000 3,957 0,000

74 693110004500 S Geotextília polypropylénová netkaná 300 g/m2 m2 328,785 1.642 539,865 328.785 1 642 539.865 0 000 1 642 0 000 0,000 1 642 0,000

75 711491272 S

znotcvertie ochrannej vrstvy izoidcie z. textílie nd piucne 
zvislej pre izolácie proti zemnej vlhkosti, podpovrchovej a 
tlakovej vode m2 142,950 4,678 668.720 142.950 4 678 668,720' 0 000 4,678 0,000 0,000 4,678 0,000

76 998711201 S
Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 
m % 131,954 2,600 343,080 118,760 2.600 308 776 0.000 2 600 0 000 13,194 2,600 34,304

713 Izolácie tepelné 33 905,081 32 024,379

77 713122121 S
Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, kladeným 
voľne v dvoch vrstvách m2 251,000 2,619 657,369 0,000 2,619 0,000 0,000' 2,619' 0,000 251,000 2,619 657,369

78 283750000900 S
Doska XPS hr 80 mm zateplenie soklov suterénov 
podláh m2 256,020 19 235 4 924,545 0,000 19.235 0,000' 0,000 19,235 0,000 256,020 19.235 4 924,545

79 713131143 S Montáž parotesnej fólie m2 448,000 2,217 993,216 0,000 2,217 0,000 0,000 2,217 0,000 448,000 2.217 993,216

SO 283290004300 S
Parozábrana s reflexnou hliníkovou vrstvou a lepiacou 
páskou plošná hmotnosť 150 g/m2 m2 515,200 2 316 1 193,203 0,000 2.316 0,000 0,000 2,316 0,000 515,200 2.316 1 193,203

81 713132215 S
Montáž tepelnej izolácie podzemných stien a základov xps 
kotvením a lepením m2 95 300 7 722 735,907 95 300 7.722 735 907 0 000 7 722 0 000 0 000 7 722 0 000

82 283750000700 S
Doska XPS hr 50 mm zateplenie soklov suterénov, 
podláh m2 97.206 11 777 1 144,795 97.206 11,777 1 144 795 0.000 11 777 0 000 0 000 11 777 0,000

83 713161530 S
Montáž tepelnej izolácie striech šikmých prichytená pribitím 
a vyviazaním na latovanie medzi a pod krokvy hr nad 10 cm m2 170,000 12.335 2 096,950 0.00CI 12,335 0,000 0.000 12.335 0,000 170,000 12,335 2 096,950

84 631650001900 S Pás zo sklenej vlny hr 200 mm pre šikmé strechy m2 173.400 21,918 3 800,581 0,000 21,918 0,000 0,000 21 918 0 000 173,400 21 918 3 800.581

85 713161640 S

z ľiúiGvcí iie iidUmÓKVUVcj iZUidCitt OUUjoil di iňc ópdif éi -----------

hliníkovou fóliou a na hornej ploche nakašírovanou fóliou hr 
80-120 mm m2 278,000 10,812 3 005,736 0.000 10,812 0,000 0,000 10,812 0,000 278,000 10,812 3 005,736

86 283750005500 S
Nadkrokvová PIR izolácia hr 100 mm obojstranne opatrená 
hliníkovou fóliou a na hornej ploche nakašírovanou fóliou m2 283 560 48 069 13 630,446 0000 48.069 0.000 0.000 48.069 0,000 283,560 48 069 13 630,446

87 311420000900 S Vrut systémový s dvojitým závitom 7x 300 mm ks 528,200 2,437 1 287,223 0,000 2,437 0,000 0,000 2.437 0 000 528 200 2 437 1 287,223

88 998713201 S Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m % 334,700 1,300 435,110 0,000 1,300 0,000 0,000 1,300 0,000 334,700' 1,300 435.110

Strana 5 z 10



ROZPOČET
Stavba: Cífer - Pác, rekonštrukcia mlynu na múzeum
Objekt: SO 01 a Mlyn, SO 01 b RD Mlynára
časť: Búracie a stavebné práce

Objednávateľ: Obecný úrad Cifer
Zhotoviteľ: Obecné služby Cífer Spracoval: Bobek
Miesto: k ú Pác, p č 10081/2 Dátum:

Rozpočet ZoD Nevyčerpané - mínusy Naviac pri c e - plusy Celkový rozpočet na základe dodatku č 1 k ZoD - Zmenový

Č Kód položky Popis MJ Množstvo 
celkom

Cena 
jednotková

Cena celkom
Množstvo 

celkom
Cena _
. , Cena celkomjednotková

Množstvo 
celkom

Cena 
jednotková Cena celkom Množstvo celkom

Cena 
jednotková Cena celkom

762 Konštrukcie tesárske 108 341,519 0,000 36 702,585 145 044,104

89 762331813 S
Demontáž viazaných konštrukcií krovov so sklonom do 60° 
prierezovej plochy 224 - 288 cm2, -0,024001 m 465,000 7 153 3 326,145 0,000 7,153 0,000 184.000 7,153 1 316,152 649 000 7,153 4 642 297

90 762332110 S
Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva 
priemernej plochy do 120 cm2 m 20 000 17,073 341,460 0,000 17,073 0,000 0,000 17.073 0,000 20,000 17 073 341 460

91 762332120 S
Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva 
priemernej plochy 120 - 224 cm2 m 288 000 22,530 6 488,640 0.000 22,530 0,000 184,000 22,530 4 145,520 472,000 22,530 10 634.160

92 762332130 S
Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva 
priemernej plochy 224 - 288 cm2 m 121,000 30,773 3 723,533 0,000 30,773 0,000 0,000 30.773 0.000 121,000 30 773 3 723 533

93 762332140 S
Montáž viazaných konštrukcii krovov striech z reziva 
priemernej plochy 288 - 450 cm2 m 36,000 33,333 1 199,988 0,000 33,333 0,000 0.000 33,333 0,000 36,000 33 333 1 199,988

94 605120008000 S
Hranoly zo smrekovca neopracované hranené akost 1 dl 
4000-6500 mm, hr 160 mm S 160 180 220 mm m3 9 063 1 084 830 9 831 814 0 000 1 084 830 0 000 0 000 1 084 830 0 000 9,063 1 084.830 9 831,814

95 762341201 S Montáž latovania jednoduchých striech pre sklon do 60° m 1 792,000 2 198 3 938 816 0,000 2 198 0 000 0.000 2 198 OOOC 1 792,000 2,198 3 938,816

96 762341252 S Montáž kontralát pre sklon od 22° do 35° m 672,000 3.340 2 244 480 0 000 3 340 0 000 0.000 3 340 0 000 672,000 3,340 2 244,480

97 605140002200 S
Laty zo smrekovca akosť 1 pnerez do 25 cm2 dl 1000­
1750 mm m3 5 880 1 054 830 6 202 400 0 000 1 054 830 0,000 7.500 1 054.830 7 911 225 13 380 1 054 830 14 113 625

98 762342812 S
Demontáž latovania striech so sklonom do 60° pri osovej 
vzdialenosti lát 0,22 - 0,50 m, -0,005001 m2 448,000 1,993 892,864 0,000 1,993 0,000 0.000 1,993 0,000 448 000 1,993 892,864

99 762395000 S

äpujuvaue piusiriéUKy pre viazane iwri&truKuíe aiuvuv, 
debnenie a laťovanie, nadstrešné konštr, spádové kliny - 
svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty m3 14,943 90,308 1 349,472 0,000 90,308 0 000 1 200 90 308 108 370 16,143 90,308 1 457,842'

100 762811811 S
Demontáž záklopov stropov vrchných, zapustených z 
hrubých dosiek hr do 32 mm, -0,01400 t m2 265,500 3,170 841,635 0,000 3,170 0.000 0,000 3,170 0,000 265,500 3,170 841,635

101 762812240 S Montáž zaklopú z hobľovaných dosiek vrchné na zraz m2 265,500 37,823 10 042,007 0,000' 37,823 0,000 252,000 37,823 9 531,396 517,500 37,823 19 573,403

102 605460002800 S Dosky hobťované z červeného smreku m3 13.939 2 201.178 30 682,220 0,000 2 201.178 0,000 0.000 0.000 0.000 13,939 2 201 178 30 682,220

103 762822130 S
Montáž stropníc z bráneného a polohraneného reziva 
prierezovej plochy 288 - 450 cm2 m 384,000 14,725 5 654,400 0,000' 14,725 0,000 131,000 14,725 1 928,975 515,000 14,725 7 583,375

104 605120003100 S
Hranoly zo smreku neopracované hranené akost 1 hr 200 
mm š 200 mm m3 10 944 1 334 830 14 608,380 0,000 1 334.830 0,000 8.221 1 334.830 10 973,637 19,165 1 334.830 25 582 017

105 762822830 S
Demontáž stropníc z reziva prierezovej plochy 288 - 450 
cm2, -0,025001 m 384,000 6,010 2 307,840 0,000' 6,010 0,000 131,000 6,010 787,310 515,000 6,010 3 095,150

106 998762202 S
Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 
12 m % 1 036 761 4 500 4 665 425 0,000' 4 500 0,000 0,000 4.500 0.000 1 036,761 4,500' 4 665,425

763 Konštrukcie - drevostavby 18 574,655 0,000 0,000 18 574,655

Strana 6 z 10



ROZPOČET
Stavba: Cífer - Pác, rekonštrukcia mlynu na múzeum
Objekt: SO 01 a Mlyn, SO 01 b RD Mlynára
Časť: Búracie a stavebné práce

Objednávateľ: Obecný úrad Cífer
Zhotoviteľ: Obecné služby Cífer Spracoval: Bobek
Miesto: k,úPác,pč 10081/2 Dátum:

Rozpočet ZoD Nevyčerpané ■ mínusy Naviac práce - plusy Celkový rozpočel na základe dodatku č 1 k ZoD - Zmenový

č Kód položky Popis MJ Množstvo
celkom

Cena 
jednotková Cena celkom Množstvo 

celkom
Cena 

jednotková Cena celkom
Množstvo 

celkom
Cena 

jednotková
Cena celkom Množstvo celkom Cena 

jednotková
Cena celkom

107 763160002 S
Podkrovie SDK na oceľovej konštrukcii CD+UD a 
krokvových závesoch, doska protipožiarna DF 12 5 mm m2 448.000 41 214 18 463,872 0,000 41,214 0,000 0,000 41.214 0.000 448 00C 41,214 18 463,872

108 998763401 S
Presun hmôt pre sádrokartónové konštrukcie v stavbách 
(objektoch) výšky do 7 m % 184,639 0,600 110,783 0,000 0 600 0,000 0,000 0,600 0,000 184,639 0,600 110,783

764 Konštrukcie klampiarske 27 223.604 0,000 0,000 27 223,604

109 764324514 S

Oplechovanie z predzvetraného titanzinkoveho TiZn plechu, 
odkvapov na strechacn so syst dvojitej stojatej drážky r.š. 
500 mm m 76.000 85.982 6 534 632 0 000 85,982 0,000 0,000 85,982 0,000 76.000 85,982 6 534.632

110 764434504 S
Oplechovanie muriva a atík z predzvetraného titánzinkového 
TiZn plechu, celoplošným lepením r.š. 500 mm m 20,000 146,318 2 926,360 0,000 146 318 oooo 0.000 146 318 0,000 20,000 146,318 2 926,360

111 764354127 S
Žľaby z titánzinkového TiZn plechu, pododkvapové 
polkruhové r.š. 330 mm m 76,000 81,562 6 198,712 0,000 81,562 0,000 oooo 81.562 0,000 76 000 81 562 6 198,712

112 764454124 S
Zvodové rúry z titánzinkového TiZn plechu, kruhové priemer
120 mm m 58,000 96,606 5 603,148 0,000 96,606 0.000 0,000 96,606. 0.000 58.000 96 606 5 603 148

113 764410360 S
Oplechovanie parapetov z hliníkového Al plechu, vrátane 
rohov r.š. 400 mm m 16,000 39,084 625,344 0,000 39,084 0.000! 0,000 39.084 0.000 16 000 39 084 625 344

114 764434505 S
Oplechovanie muriva a atík z predzvetraného titánzinkového 
TiZn plechu, celoplošným lepením r.š. 600 mm m 28,000 172.890 4 840,920 0,000 172.890 0,000 0,000 172.890i 0,000 28 000 172 890 4 840,920

115 998764201 S
Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky 
do 6 m % 267,291 1,850 494,488 0,000 1,850 0,000 oooo 1.850 0.000 267 291 1 850 494,488

765 Konštrukcie - krytiny tvrdé 48 392,964 0,000 0.000 48 392.964
116 765310107 S Keramická krytina hladká, zložitých striech, sklon do 35° m2 448,000 75 641 33 887 168 0,000 75,641 0,000 0,000 75,641 0,000 448 000 75 641 33 887 168

117 765310207 S
Hrebeň z hrebenáčov pre krytinu hladkú, s použitím 
vetracieho pásu, sklon do 35* m 38,000 69,760 2 650.880 0,000 69,760 0,000 0,000 69.760 0.000 38.000 69,760 2 650,880

118 765310387 S Štítová hrana z okrajových škridiel pre krytinu hladkú m 48,000 46,176 2 216,448 0,000 46,176 0,000 0.000 46,176 0,000 48,000 46,176 2 216,448

119 765311815 S
Demontáž keramickej krytiny pálenej uloženej na sucho do 
30 ks/m2, do sutiny, sklon strechy do 45°, -0,05t m2 448,000 4,400 1 971,200 0,000 4,400 0,000 0,000 4,400i 0,000 448,000 4,400 1 971,200

120 765901151 S
Strešná fólia paropriepustna na krokvy, sklon od 22’ do 
35’. plošná hmotno5f270 g/m2 m2 492,800 10,351 5 100.973 0,000 10,351 0,000 0.000 10,351 0,000 492.800 10,351 5 100,973

121 998765201 S Presun hmôt pre tvrdé krytiny v objektoch výšky do 6 m % 458,267 5,600 2 566.295 0,000 5,600 0,000 0.000 5,600i 0,000 458,267 5,600 2 566,295

766 Konštrukcie stolárske 49 279,897 0,000 4 728.568 54 008.465

122 766621921 S Oprava (obnova) okien m2 17,825 518,394 9 240,373 0,000 518,394 0 000 oooo 518 394 oooo 17 825 518 394
9240,373!

Strana 7 z 10



ROZPOČET
Stavba: Cifer - Pác, rekonštrukcia mlynu na múzeum
Objekt: SO 01a Mlyn, SO 01b RD Mlynára
časť: Búracie a stavebné práce

Objednávateľ: Obecný úrad Cifer
Zhotoviteľ: Obecné služby Cifer Spracoval: Bobek
Miesto: k ú Pác, p č. 10081/2 Dátum

Rozpočet ZoD Nevyčerpané - mínusy Naviac práce - plusy Celkový rozpočet na základe dodatku č 1 k ZoD - Zmenový

Č Kód položky Popis MJ Množstvo 
celkom

Cena 
jednotková Cena celkom

Množstvo 
celkom

Cena 
jednotková Cena celkom

Množstvo 
celkom

Cena 
jednotková

Cena celkom Množstvo celkom Cena
jednotková

Cena celkom

123 766662112 S
Montáž dverového krídla otočného jednokrídlového 
poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania ks 8,000 25,415 203,320 0,000 25,415 0,000 0,000 25,415 0 000' 8 000 25,415 203.320

124 549150000600 S
Kľučka dverová a rozeta 2x nehrdzavejúca oceľ, povrch 
nerež brúsený ks 8 000 23 108 184,864 0,000 23.108 0,000 0,000 23,108 0,000' 8,000' 23 108 184 864

125 611610002900 S Dvere vnútorné jednokrídlové šírka 600-900 mm ks 8 000 414 796 3 318 368 0.000 414,796 0,000 0,000 414,796 0,000 8,000 414 796 3 318,368

126 766662911 S Oprava (obnova) dverných krídiel m2 2,000 524 284 1 048 568 0,000 524,284 0,000 2,000 524,284 1 048,568 4,000 524,284 2 097,136

127 766671002
Montáž okna strešného VELUX, veľkosť okna 78x118 cm so 
zatepľovacou sadou, parozábranou a lemovaním ks 9,000 112,261 1 010,349 0,000 112,261 0 000 0.000 112 261 0 000 9,000 112,261 1 010,349

128 611310006362
Strešné okno drevene kyvné VELUX GGL 306621 MK06 
šxv 780x1180 mm, s diaľkovým ovládaním ks 9 000 1 241 711 11 175.399 0 000 1 241 711 0 000 0 000 1241 711 0 000 9,000 1 241 711 11 175,399

129 611380003300

Lemovanie hliníkové VELUX EDW MK06 šxv 780x1180 
mm bez zatepľovacej sady, pre profilovanú strešnú krytinu 
do 120 mm ks 9 000 114 525 1 030,725 0.000 114,525 0,000 0,000 114,525 0,000 9,000 114 525 1 030,725

130 611380006700
Zatepfovacia sada VELUX BDX 2000 MK06 šxv 780x1880
mm ks 9,000 75.063 675,567 0,000 75,063 0,000 0.000 75,063 0,000 9,000 75 063 675,567

131 611380008600
Manžeta z parotesnej fólie VELUX BBX MK06, šxv 
780x1180 mm ks 9 000 32 665 293,985 0.000 32,665 0,000i 0,000 32,665 0,000 9,000 32 665 293,985

132 766702111 S Montáž zárubní obložkových pre dvere jednokrídlové ks 8,000 71,908 575,264 0,000 71,908 0,000 0,000^ 71,908 0,000 8,000 71,908 575,264

133 611810002700 S

zaruDna vnútorná ODiozxova sírna buv-9UU mm vySna 
1970 mm DTD doska povrch CPL laminát, pre stenu 
hrúbky 60-170 mm. pre jednokrídlové dvere ks 8 000 171 367 1 370,936 0 000 171.367 0,000 0.000 171,367 0,000 8,000 171-367 1 370,936

134 766899r1 Montáž + Dodávka drev schodiska kpl 5,000 3 680,000 18 400,000 0,000 3 680,000 0,000 1.000' 3 680.000 3 680,000 6,000 3 680,000 22 080,000

135 998766201 S
Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do
6 m % 485,277 1,550 752,179 0,000 1.550 0,000 0,000' 1.550 0,000 485,277 1,550 752,179

767 Konštrukcie doplnkové kovové 42 304.700 26 620,732 15 312,801 30 796,469

136 767163045 S
Montáž zábradlia celoskleneného bez madla, výplň 
bezpečnostné sklo, kotvenie do podlahy m 25.000 62.767 1 569,175 25,000 62.767 1 569,175 0.000 62,767 0,000 0,000 62,767 0 000

N136 Nová položke
Montáž zábradlia drevenného s madlom, drevenná výplň 
kotven>e do podlahy m 90,000 15,139 1 362,501 90,000 15,139 1 362 501

137 553520001800 S

ZáPtadhe c&oskienené v y pih bezpečnostné sklo 8 2 8 číre 
výska do 1200 mm kotveme oo podlahy bez madla 
vhodne do inteneru aj extenétu m 25 000 287 500 7 187,500 25.000 287.500 7 187,500 0.000 287,500 0,000 0,000 287 500 0,000

N137 Nová položka

Zimdlie drevenne dmvo lýihd do 1200 mm
tavenie do podláh, S madlom. vhodné do mttnéru éi 
eitonéru m 90,000 155,000 13 950,000 90 000 155,000 13 950,000

Strana 8 z 10



ROZPOČET
Stavba: Cífer - Pác, rekonštrukcia mlynu na múzeum
Objekt: SO 01a Mlyn, SO 01 b RD Mlynára
Časť: Búracie a stavebné práce

Objednávateľ: Obecný úrad Cífer
Zhotoviteľ: Obecné služby Cífer Spracoval: Bobek
Miesto: k ú Pác, p č 10081/2 Dátum:

Rozpočet ZoD Nevyčerpané - mínusy Naviac práce - plusy Celkový rozpočet na základe dodatku č k ZoD - Zmenový

č Kód položky Popis MJ Množstvo 
celkom

Cena 
jednotková Cena celkom

Množstvo 
celkom

■ aíe£a a Cena celkom 
jednotková

Množstvo 
celkom

Cena
Jednotková

Cena celkom Množstvo celkom
Cena 

jednotková
Cena celkom

138 767612100 S
Montáž okien hliníkových s hydroizolačnými ISO páskami 
(exteriérová a interiérová) m 83,480 24,797 2 070,054 23,500 24,797 582,730 0,000- 24,797 0,000 59,980 24,797 1 487,324

139 283290006100

Tesniaca foita CX extenér. s 290 mm. dl 30 m, pre 
tesnenie pnpájacej škáry okenného rámu a munva 
polymér. ALLMEDIA m 87 654 2 425 212,561 23 500 2425 56 988 0.000 2.425 0 000 64,154 2 425 155,573

140 283290006300
lesniaca fOíiá DXliHenér s ~9U mm & ju m pre tesnenie 
pnpájacej škáry okenného rámu a munva, polymér. m 87 654 1,057 92,650 23.500 1,057 24,840 0,000 1,057 0,000 64,154 1.057 67,811

141 553410004 01 Vchodové dvere hliníkové 1200x2100 ks 1.000 1 897,500 1 897,500 1,000 1 897,500 1 897,500 0.000 1 897.500 0,000 0,000 1 897 500 0,000

142 553410004 02 Vchodové dvere hliníkové 2000x2250 ks 1 000 3 266,000 3 266,000 0,000 3 266,000 0,000 0,000 3266.000 0,000 1,000 3 266,000 3 266,000

143 553410004 03 Okno hliníkové 1300x800 ks 4,000 506.000 2 024,000 4.000 506.000 2 024,000 0.000 506.000 0,000 0,000 506 000 0,000
144 553410004 04 Okno hliníkové 2000x1520 ks 2.000 1 449 000 2 898,000 2.000 1 449.000 2 898,000 0.000 1 449.000 0.000 0,000 1 449 000 0,000

145 553410004 05 Okno hliníkové 1000x1000 ks 3 000 517 500 1 552.500 0 000 517,500 0,000 0.000 517.500 0.000 3 000 517 500 1 552,500

146 553410004 06 Okno hliníkové 2000x2250 ks 3 000 2 587 500 7 762 500 0 000 2 587.500 0,000 0.000 2 587.500 0.000 3 000 2 587 500 7 762 500

147 55341099r D + M Zasklená siena vo vstupe 3600+1800x3000 ks 1.000 10 580 000 10 580,000 1 000 10 580 000 10 580,000 0.000 10 580.000 0,000 0 000 10 580 000 0,000

148 998767201 S
Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v 
objektoch výšky do 6 m % 411 124 2 900 1 192,260 0 000 2,900 0 000 0 000 2900 0 000 411 124 2 900 1 192 280

771 Podlahy z dlaždíc 1 155,426 0,000 0,000 1 155.426

149 771576119 S

Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu flexibilného 
mrazuvzdomého v obmedzenom priestore veľ 300 x 300 
mm m2 18 300 25,578 468,077 0,000 25 578 0,000 0 000 25 578 0 000 18,300 25,578 468.077

150 597740001910 S Dlaždice keramické m2 18.666 34,500 643,977 0,000 34,500 0,000 0.000 34 500 0 000 18,666 34 500 643,977

151 998771202 S
Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 
do 12 m % 11,121 3,900 43,372 0,000 3,900 0 000 0,000 3.900 0,000 11,121 3,900 43,372

781 Dokončovacie práce a obklady 6 153,723 0.000 0,000 6 153.723

152 781445272 S

Montáž obkladov vnútor stien z obkladačiek kladených do 
tmelu flexibilného v obmedzenom priestore veľ 200x250 
mm m2 85 200 41 347 3 522 764 0,000 41,347 0,000 0.000 41.347 0,000 85,200 41,347 3 522,764

153 597640002100 S Obkladačky keramické m2 86 904 28,750 2 498,490 0 000 28.750 0,000 0.000 2B.75O 0,000 86,904 28.750 2 498,490

154 998781202 S
Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 6 
do 12 m % 60,213 2,200 132,469 0,000 2,200 0.000 0.000 2.200 0,000 60,213 2,200 132,469

783 Nátery 14 431,127 0,000 6 727,304 20 158,430

Strana 9 z 10



ROZPOČET
Stavba: Cífer - Pác, rekonštrukcia mlynu na múzeum
Objekt: SO 01 a Mlyn, SO 01 b RD Mlynára
časť: Búracie a stavebné práce

Objednávateľ: Obecný úrad Cífer
Zhotovíte!': Obecné služby Cífer Spracoval: Bobek
Miesto: k ú Pác, p č 10081/2 Dátum:

Rozpočet ZoD Nevyčerpané - mínusy Naviac práce - plusy Celkový rozpočet na základe dodatku č 1 k ZoD - Zmenový

c Kód položky Popis MJ Množstvo
celkom

Cena 
jednotková

Cena celkom Množstvo 
celkom

Cena 
jednotková Cena celkom Množstvo 

celkom
Cena 

jednotková Cena celkom Množstvo celkom
Cena

jednotková Cena celkom

155 783201812 S
Odstránenie starých náterov z kovových stavebných 
doplnkových konštrukcií oceľovou kefou m2 30,000 2 559 76 770 0 000 2 559 0.000 0.000 2,559 0,000i 30,000 2,559 76 770

156 783271001 S
Nátery kov stav doplnk konštr polyuretánové jednonásobné 
2x s emailovanim - 105pm m2 30,000 25,264 757,920 0 000 25 264 0,000 0 000 25,264 0,000^ 30,000 25,264 757,920

157 783271007 S
Nátery kov stav doplnk konštr polyuretánové farby šedej 
základné - 35pm m2 30,000 9,519 285 570 oooo 9.519 0,000 0 000 9 519 0,000' 30,000 9,519 285,570

158 783601813 S
Odstránenie starých náterov zo stolárskych výrobkov 
oškrabaním s obrúsením, dverí a zárubní m2 50,000 2,300 115 000 0 000 2 300 0,000 2,000 2 300 4 600 52,000 2,300 119,600

159 783625300 S
Nátery stolárskych výrobkov syntetické dvojnásobné 2x s 
emailovanim a 2x plným tmelením m2 50 000 20 547 1 027 350 oooo 20 547 0,000 2 000 20,547 41.094 52,000' 20,547 1 068,444

160 783711301 S
Nátery tesárskych konštrukcií olejové napustením a 2x 
lakovaním m2 1 060,160 7 229 7 663 897 oooo 7,229 0,000 495,000 7,229 3 578 355 1 555,160 7,229' 11 242 252

161 783782404 S
Nátery tesárskych konštrukcií, povrchová impregnácia proti 
drevokaznému hmyzu, hubám a plesniam, jednonásobná m2 1 060,160 4,249 4 504,620 0,000 4,249 0,000 495,000 4,249 2 103,255 1 555,160 4,249 6 607,875

784 Maľby 5 193,674 0.000 3 301,863 8 495,537

162 784410100 S
Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky 
do 3,80 m m2 862 450 2 137 1 843 056 0.000 2.137 0,000 548,300 2.137 1 171 717 1 410 750 2 137 3 014 773

163 784452371 S

ividJPy z iiidliáfbkýcii Zriitbi nd vlniViéj baze (úCne iiáHdSdhe 
tónované dvojnásobné na jemnozrnný podklad výšky do 
3,80 m m2 862,450 3,885 3 350,618 0,000 3,885 0,000 548,300 3,885 2 130,146 1 410,750 3,885 5 480,764

HZS Hodinové zúčtovacie sadzby 10 210,500 0,000 0,000 10 210,500

164 HZS000312 Demontáže, búracie a sekacie práce, vysprávky, hod 450,000 22,690 10 210,500 0,000 22,690 0,000 0,000 22,690 0,000 450,000 22,690 10 210 500

VRN
Investičné náklady neobsiahnuté v 
cenách 19 800,000 0,000 0,000 19 800,000

165 001400031 S
Demontáž, repasovanie a spätná montáž pôvodných 
technologických zariadení eur 1 000 19 800 000 19 800.000 0,000 19 800.000 0,000 0,000 19 800,000 oooo 1,000 19 800,000 19 800,000

Nové položky Ostatné konštrukcie a práce-búranle 8 757,000 8 757,00

166 942941021 S
MBntaž iBšenia-TažKsna raawws pwianami, sircy ôo
2,00 do 2,50 m, pri zaťažení do 3 kPa, výšky do 10 m m2 700,000 6,05 4 235,000 700,000 6,05 4 235 000

167 942941191 S

WIPIBIBK žfl ŕf'vy B kazoý uatŠT zacary mesiac pouzina 
tešenia t až kého radového s podlahami, šírky od 2.00 do 
2 50 m vyšky do 10 m m2 2 800,000 0,70 1 960,000 2 800,000 0,70- 1 960,000

168 942941821 S
Demontáž lešenia tažkého radového s poaianami, šírky od 
2,00 do 2,50 m, pri zaťažení do 3 kPa, výšky do 10 m m2 700,000 3,66i 2 562,000 700,000 3,66 2 562 000

Celkom 690 281,515 61 791,116 95 291,509 723 781,902

Strana 10 z 10



ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER
Stavba: Cifer - Pác, rekonštrukcia mlynu na múzeum
Objekt: SO 01 a Mlyn, SO 01 b RD Mlynára
Časť: Zdravotechnika

Objednávateľ:
Zhotoviteľ: Obecné služby Cifer, s r. o
Miesto:

Spracoval
Dátum:

Č Kód položky Popis MJ Množstvo 
celkom

Cena 
jednotková Cena celkom

1___________Zemné práce____________________ 1 002,760
1 131201201.S Výkop zapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3 m3 20,000 23,040 460,800

2 131201209
Príplatok za lepivosť pri hĺbení zapažených jám a zárezov s 
urovnaním dna v hornine 3 m3 10,000 0,720 7,200

3 132201101.S Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn 3 do 100 m3 m3 20,000 20,780 415,600

4 132201109
Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm 
zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3 m3 10,000 3,660 36,600

5 162201101 Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m m3 20,000 0,660 13,200

6 175101102
Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s 
prehodením sypaniny m3 6,000 11,560 69,360

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 1 655,400

16 952902110
Čistenie budov zametaním v miestnostiach, chodbách, na 
schodišti a na povalách m2 300,000 0,100 30,000

17 961055111 S
Búranie základov alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 
v základoch železobetónových, -2,40000t m3 1,000 142,580 142,580

18 972056004 S
Jadrové vrty diamantovými korunkami do D 50 mm do 
stropov - železobetónových -0,00005t cm 500,000 0,570 285,000

19 972056013.S
Jadrové vrty diamantovými korunkami do D 140 mm do 
stropov - železobetónových -0,00037t cm 600,000 1,510 906,000

20 979081111.S Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km t 2,647 7,570 20,038

21 979081121 S
Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 
1 km t 2,000 0,220 0,440

22 979082111.S
Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 
10 m t 2,647 6,370 16,861

23 979089612.S
Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a 
demolácií (17 09), ostatné t 2,647 35,380 93,651

24 979089712 Prenájom kontajneru 5 m3 ks 1,000 160,830 160,830

HSV Práce a dodávky HSV 159,060

8 Rúrové vedenie 159,060
7 230120095 Montáž vývodu signalizačného vodiča ks 4,000 2.180 8,720

8 844014
Vodič CE 4mm2 s PE izoláciou a plným Cu jadrom 200m 
balenie m 4,000 0,470 1,880

9 871181002.S
Montáž vodovodného potrubia z dvojvsrtvového PE 100 
SDR11/PN16 zváraných natupo D 40x3,7 mm m 4,000 0,400 1,600

10 286130033500 S Rúra HDPE na vodu PE100 PN16 SDR11 40x3,7x100 m m 4,000 1,680 6,720

11 286530020200. S
Koleno 90° na tupo PE 100, na vodu, plyn a kanalizáciu, 
SDR 11 D 40 mm ks 0,268 2,740 0,734

12 871266000.S
Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého 
viacvrstvového DN 100 m 8,000 0,420 3,360

13 286120000500.S
Rúra PVC hladký, kanalizačný, gravitačný systém Dxr 
110x3,2 mm, dl. 5 m, SN4 - napenená (viacvrstvová) ks 1,600 11,060 17,696

Strana 1 z 6



ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER
Stavba: Cífer - Pác, rekonštrukcia mlynu na múzeum
Objekt: SO 01a Mlyn, SO 01b RD Mlynára
Časť: Zdravotechnika

Objednávateľ:
Zhotoviteľ: Obecné služby Cífer, s. r. o Spracoval:
Miesto: Dátum:

Č Kód položky Popis MJ Množstvo 
celkom

Cena 
jednotková Cena celkom

14 871276002 S
Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého 
viacvrstvového DN 125 m 25,000 0,480 12,000

15 286110006400 S
Rúra PVC-U hladký, kanalizačný, gravitačný systém Dxr 
125x3,2 mm, di. 5 m, SN4 - napenená (viacvrstvová) ks 5,000 21,270 106,350

713 Izolácie tepelné 185,346

25 283310002800
Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 20x13 mm (d potrubia x 
hr. izolácie), nadrezaná, AZ FLEX, resp. ekvivalent m 4,000 0,510 2,040

26 283310003000
Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 25x13 mm (d potrubia x 
hr. izolácie), nadrezaná, AZ FLEX, resp ekvivalent m 20,000 0,560 11,200

27 283310003300
Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 35x13 mm (d potrubia x 
hr. izolácie), nadrezaná, AZ FLEX, resp ekvivalent m 4,000 0,800 3,200

28 283310003500
Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 42x13 mm (d potrubia x 
hr. izolácie), nadrezaná, AZ FLEX, resp ekvivalent m 27,000 0,960 25,920

29 713482121 S Montáž trubíc z PE, hr. 15-20 mm.vnút priemer do 38 mm m 17,000 1,760 29,920
30 713482121 S1 Montáž trubíc z PE, hr. 13 mm.vnút.priemer do 38 mm m 28,000 1,760 49,280

31 283310004700. S
Izolačná PE trubica dxhr. 22x20 mm, nadrezaná, na 
izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotechniky m 2,000 0,640 1,280

32 283310004800. S
Izolačná PE trubica dxhr. 28x20 mm, nadrezaná, na 
izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotechniky m 15,000 0,750 11.250

33 713482122 S1 Montáž trubíc z PE, hr. 13 mm.vnút.priemer 39-70 mm m 27,000 1,880 50,760

34 998713102.S
Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 
m do 12 m t 0,026 19,060 0,496

767 Konštrukcie doplnkové kovové 74,857
126 230050031.S Montáž doplnkových konštrukcií - z profilov, materiálov kg 5,000 1,400 7,000
127 230050033.S Montáž doplnkových konštrukcií - z rúrkových materiálov kg 5,000 2,550 12,750

128 286710007200

Potrubná objímka MP-PI pozinkovaná, rozsah upínania D 
20-24 mm, DN potrubia, 1/2", M8, M10, EPDM izolant, 
HILTI ks 10,000 0,170 1,700

129 286710007300

Potrubná objímka MP-PI pozinkovaná, rozsah upínania D
25-28 mm, DN potrubia 3/4", M8, M10, EPDM izolant, 
HILTI ks 10,000 0,190 1.900

130 286710007400. S
Potrubná objímka pozinkovaná, rozsah upínania D 32-36 
mm, DN potrubia 1", M8, EPDM izolant ks 10,000 0,210 2,100

131 286710007500

Potrubná objímka MP-PI pozinkovaná, rozsah upínania D
48-53 mm, DN potrubia 1 1/2“, M8, M10, EPDM izolant, 
HILTI ks 10,000 0,260 2,600

132 286710008300

Potrubná objímka MP-PI pozinkovaná, rozsah upínania D 
107-115 mm, DN potrubia 4", M8, M10, EPDM izolant, 
HILTI ks 20,000 0,640 12,800

133 726190915.S Montáž krycích dvierok ks 3,000 2,410 7,230
134 1287 Revízne dvierka do sadrokartónu 150 x 300 mm 108 ks 3,000 8,800 26,400

Strana 2 z 6



ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER
Stavba: Cífer - Pác, rekonštrukcia mlynu na múzeum
Objekt: SO 01a Mlyn, SO 01b RD Mlynára
Časť: Zdravotechnika

Objednávateľ:
Zhotovíte!': Obecné služby Cífer, s. r o Spracoval:
Miesto: Dátum:

Č. Kód položky Popis MJ Množstvo 
celkom

Cena 
jednotková Cena celkom

135 998767102.S
Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v 
objektoch výšky nad 6 do 12 m t 0,015 25,140 0,377

PSV Práce a dodávky PSV 6 073,105

721 Zdravotech. vnútorná kanalizácia 1 262,857
35 721172022.S Potrubie odpadové HT z PP, zvislé DN 75 m 4,000 10,810 43,240
36 721172023.S Potrubie odpadové HT z PP, zvislé DN 110 m 13,000 13,330 173,290
37 721172031.S Potrubie odpadové HT z PP, pripojovacie DN 32 m 20,000 10,800 216,000
38 721172032 S Potrubie odpadové HT z PP, pripojovacie DN 40 m 2,000 11,150 22,300
39 721172033.S Potrubie odpadové HT z PP, pripojovacie DN 50 m 3,000 11,460 34,380
40 721172035.S Potrubie odpadové HT z PP, pripojovacie DN 110 m 2,000 14,190 28,380
41 721172200.S Montáž odpadového HT potrubia vodorovného DN 32 m 20,000 5,800 116,000
42 721172203.S Montáž odpadového HT potrubia vodorovného DN 40 m 2,000 6,110 12.220
43 721172206.S Montáž odpadového HT potrubia vodorovného DN 50 m 3,000 6,330 18,990
44 721172212.S Montáž odpadového HT potrubia vodorovného DN 100 m 2,000 7.170 14,340
45 721172230 S Montáž odpadového HT potrubia zvislého DN 70 m 4,000 6,260 25,040
46 721172233.S Montáž odpadového HT potrubia zvislého DN 100 m 13,000 7.030 91,390
47 721172354.S Montáž čistiaceho kusu HT potrubia DN 70 ks 1,000 3,290 3.290

48 286540019000 S
Čistiaci kus HT DN 70, PP systém pre beztlakový rozvod 
vnútorného odpadu ks 1.000 1.730 1,730

49 721172357.S Montáž čistiaceho kusu HT potrubia DN 100 ks 2,000 4,140 8,280

50 286540019100. S
Čistiaci kus HT DN 100, PP systém pre beztlakový rozvod 
vnútorného odpadu ks 2,000 2,110 4,220

51 721194105.S
Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie 
odpadových výpustiek D 50 mm ks 3,000 1,640 4,920

52 721194109.S
Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie 
odpadových výpustiek D 110 mm ks 4,000 2,420 9,680

53 721213000.S Montáž podlahového vpustu s vodorovným odtokom DN 50 ks 1,000 3,900 3,900

54
HL90PrblueD- 
3000

Podlahový vpust horizontálny s "Primus blue“ s 
pripevnenou kašírovanou textíliou, s nerezovou mriežkou a 
rámikom "KLICK-KLACK" ks 1,000 64,010 64,010

55 HL21 Lievik DN32 so zápachovým uzáverom ks 1.000 9,540 9,540

56 HL136.3
Kondenzačný zápachový uzáver DN40 vertikálny s 
protizápachovou klapkou a čistiacim kusom ks 1,000 20,250 20,250

57 HL310NPr

Podlahový vpust DN50/75/110 vertikálny, so zápachovým 
uzáverom PRIMUS-nezapácha v suchom stave, 
123x 123mm/115x115mm ks 1,000 34,010 34,010

58 HL660/2

Minimax-Lapač strešných naplavenín DN110/125 s 
košíkom zachytávajúcim naplaveniny, pasovnými krúžkami 
d 75-110mm a nezamŕzajúcou protizápachovou klapkou ks 8,000 16,560 132,480

59 HL810 Vetracia sada DN110 ks 2,000 14,490 28,980

60 HL900N
Privzdušňovacia hlavica DN50/75/110 s dvojitou izolačnou 
stenou ks 1.000 29,450 29,450

61 721213015.S Montáž podlahového vpustu s zvislým odtokom DN 110 ks 1,000 6,330 6,330

Strana 3 z 6



ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER
Stavba: Cifer - Pác, rekonštrukcia mlynu na múzeum
Objekt: SO 01a Mlyn, SO 01b RD Mlynára
Časť: Zdravotechnika

Objednávateľ:
Zhotoviteľ: Obecné služby Cifer, s. r o.
Miesto:

Spracoval
Dátum:

Č Kód položky Popis MJ Množstvo 
celkom

Cena 
jednotková Cena celkom

62 721242130.S

Montáž lapača strešných splavenín plastového z PP s 
kĺbom, lapacím košom a zápachovou uzávierkou DN 
110/125 ks 8,000 7,580 60,640

63 721290012.S
Montáž privzdušňovacieho ventilu pre odpadové potrubia 
do DN 110 ks 1,000 0,850 0,850

64 721290123.S
Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch dymom 
do DN 300 m 77,000 0,550 42,350

65 998721102. S
Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky 
nad 6 do 12 m t 0,174 13,660 2,377

722 Zdravotechnika - vnútorný vodovod 1 222,277
66 722171132.S Potrubie plasthliníkové D 20 mm m 6.000 6,940 41,640
67 722171133 S Potrubie plasthliníkové D 26 mm m 35,000 9,700 339,500
68 722171134.S Potrubie plasthliníkové D 32 mm m 4,000 12,710 50,840

69 722172939
Montáž plasthliníkovej spojky RAUTITAN pre vodu 
lisovaním D 20 mm, resp. ekvivalent ks 6,000 2,310 13,860

70 722172942
Montáž plasthliníkovej spojky RAUTITAN pre vodu 
lisovaním D 25 mm, resp. ekvivalent ks 35,000 2,630 92,050

71 722172945
Montáž plasthliníkovej spojky RAUTITAN pre vodu 
lisovaním D 32 mm, resp. ekvivalent ks 4,000 3,630 14,520

72 722221015.S
Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 
3/4 ks 1.000 2,060 2,060

73 551110029000. S Ventil uzatvárací priamy 3/4" ks 1,000 2,110 2,110

74 722221030.S
Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 
6/4 ks 2.000 3,700 7,400

75 551110029300 S Ventil uzatvárací priamy 6/4" ks 2,000 8,640 17.280

76 722221070
Montáž guľového kohúta závitového rohového pre vodu G 
1/2 ks 2,000 1,240 2,480

77 551110007700
Guľový uzáver pre vodu rohový, 1/2" FF, motýľ, séria 59, 
nik/ovaná mosadz ks 2,000 5,910 11,820

78 722221070.S
Montáž guľového kohúta závitového rohového pre vodu G 
1/2 ks 8,000 1,300 10,400

79 551110007700. S Guľový uzáver pre vodu rohový 1/2” niklovaná mosadz ks 8,000 6,180 49,440
80 722221082 S Montáž guľového kohúta vypúšťacieho závitového G 1/2 ks 2,000 1,240 2,480
81 551110011200.S Guľový uzáver vypúšťací s páčkou, 1/2" M, mosadz ks 2,000 2,900 5,800
82 722221170.S Montáž poistného ventilu závitového pre vodu G 1/2 ks 1,000 1,610 1,610
83 551210021100.S Ventil poistný pre kúrenie 1/2”, PN 10, mosadz ks 1,000 8,870 8,870
84 722221285.S Montáž spätného ventilu závitového G 6/4 ks 1,000 3,850 3,850

85 551110016800 S
Spätný ventil kontrolovateľný, RV277-11/2A, PN 16, 
mosadz, disk plast ks 1,000 33,870 33,870

86 722250005
Montáž hydrantového systému s tvarovo stálou hadicou D 
25 súb. 1.000 7.700 7,700

87 449150003800

Hydrantový systém s tvarovo stálou hadicou D 25, hadica 
30 m, skriňa 710x710x245 mm, presklené dvierka, 
prúdnica ekv. 6, resp. ekvivalent ks 1,000 151.310 151,310

88 722270100.S Montáž cyklónového odkaľovacieho filtra 1/2" ks 1,000 3,130 3,130

89 436320005600. S
Filter 10" cyklonový odkaľovací - 1/2" F, PN 6, PP, pre 
filtrovanie mechanických nečistôt z pitnej vody ks 1,000 145,340 145,340

Strana 4 z 6



ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER
Stavba: Cífer - Pác, rekonštrukcia mlynu na múzeum
Objekt: SO 01a Mlyn, SO 01b RD Mlynára
Časť: Zdravotechnika

Objednávateľ:
Zhotoviteľ: Obecné služby Cifer, s. r. o. Spracoval:
Miesto: Dátum:

Č Kód položky Popis MJ Množstvo 
celkom

Cena 
jednotková Cena celkom

90 722290215 S Tlaková skúška vodovodného potrubia do DN 100 m 72,000 2,180 156,960

91 722290234.S
Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 
80 m 72,000 0,570 41,040

92 998722102. S
Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky nad 
6 do 12 m t 0,394 12,480 4,917

725 Zdravotechnika -zariaď. predmety 3 587,971
93 725119109 Montáž tlakového tlačidlového splachovača ks 3,000 5,350 16,050

94 552380000900
Ovládacie tlačidlo podomietkové pre dvojité splachovanie, 
246x164 mm, lesklý/matný/lesklý chróm ks 3,000 59,900 179,700

95 725119730 Montáž záchodu do predstenového systému ks 3,000 4,170 12,510

96 642360004000 S
Misa záchodová keramická závesná bez splachovacieho 
okruhu ks 2,000 114,190 228,380

97\ 554330000200 S
Záchodové sedadlo plastové s poklopom s automatickým 
pozvoľným sklápaním ks 2,000 44,570 89,140

98 725129210.S
Montáž pisoáru keramického s automatickým 
splachovaním ks 2,000 6,820 13,640

99 642510000200. S
Pisoár so senzorom keramický JIKA GOLEM, resp. 
ekvivalent ks 2,000 200,020 400,040

100 ATS001 Pisoárový tlakový splachovač ks 2,000 22,700 45,400

101 725149715.S
Montáž predstenového systému záchodov do ľahkých stien 
s kovovou konštrukciou ks 3,000 21,690 65,070

102 552370000100. S

Predstenový systém pre závesné WC so splachovacou 
podomietkovou nádržou do ľahkých montovaných 
konštrukcií ks 3,000 240,650 721,950

103 725149760.S
Montáž predstenového systému umývadiel do ľahkých 
stien s kovovou konštrukciou ks 3,000 16,110 48,330

104 552370002200. S
Predstenový systém pre umývadlo do ľahkých 
montovaných konštrukcií ks 3,000 87,230 261,690

105 725149765 S Montáž umývadla do predstenového systému ks 3,000 4,570 13,710
106 642110004300. S Umývadlo keramické bežný typ š. 500mm ks 2,000 147.330 294,660

107 552310001200

Kuchynský drez nerezový Ohio 800x420 mm na zapustenie 
do dosky aj spodná montáž, hĺbka 220 mm, sifón, 
DEXTRADE 1.000 160,710 160,710

108 552320000300. S Výlevka š. 600mm, keramička ks 1,000 112,580 112,580

109 725319112.S
Montáž kuchynských drezov jednoduchých, hranatých s 
rozmerom do 600x600 mm, bez výtokových armatúr ks 1,000 10,550 10,550

110 725333351.S Montáž výlevky nerezovej závesnej bez výtokovej armatúry ks 1,000 8,430 8,430

111 725539102.S Montáž elektrického ohrievača závesného zvislého do 80 L ks 1,000 29,850 29,850

112 725829201.S
Montáž batérie umývadlovej a drezovej nástennej pákovej 
alebo klasickej s mechanickým ovládaním ks 3,000 3,730 11,190

113 551450003800. S Batéria umývadlová stojanková páková ks 2,000 39,750 79,500

114 551450001000
Batéria vaňová nástenná páková Dino, rozteč 100 mm, bez 
sprchovej súpravy, chróm, JIKA ks 1,000 32,130 32,130

115 551450000200
Batéria drezová nástenná Logo Neo DN 15, rozmer dxšxv 
253x147x103 mm, jednopáková, chróm, KLUDI ks 1,000 56,300 56,300

Strana 5 z 6



ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER
Stavba: Cífer - Pác, rekonštrukcia mlynu na múzeum
Objekt: SO 01a Mlyn, SO 01b RD Mlynára
Časť: Zdravotechnika

Objednávateľ:
Zhotoviteľ: Obecné služby Cífer, s. r. o. Spracoval:
Miesto: Dátum:

č. Kód položky Popis MJ Množstvo 
celkom

Cena 
jednotková Cena celkom

116 eo
Zásobníkový ohrievač teplej vody, DRAŽICE OKHE 
ONE/E 80, OBJEM 65 LITROV ks 1,000 348,470 348,470

117 551450003900
Batéria umývadlová stojanková páková Lýra, bez zátky, 
vxšxl 50x200x280 mm, chróm, JIKA bezparierova ks 1,000 33,530 33,530

118 725869301.S
Montáž zápachovej uzávierky pre zariaďovacie predmety, 
umývadlovej do D 40 mm ks 3,000 3,680 11,040

119 551620006400. S Zápachová uzávierka - sifón pre umývadlá DN 40 ks 3,000 11,540 34,620

120 725869311.S
Montáž zápachovej uzávierky pre zariaďovacie predmety, 
drezovej do D 50 (pre jeden drez) ks 2,000 4,040 8,080

121 551620007100. S Zápachová uzávierka- sifón pre jednodielne drezy DN 50 ks 2,000 8,330 16,660

122 998725102.S
Presun hmôt pre zariaďovacie predmety v objektoch výšky 
nad 6 do 12 m t 0,813 14,220 11,561

123 128557600
Umývadlo 55x52cm,pre telesne postihnutých,otvorpre 
bat.bez prepad ks 1,000 109,600 109,600

124 642360004900. S
Misa záchodová keramická závesná bezbariérová, bez 
splachovacieho okruhu ks 1,000 94,500 94,500

125 M30102000 Bezbariérové WC sedadlo pre telesne postihnutých ks 1,000 28,400 28,400

M Práce a dodávky M 153,630

23-M Montáže potrubia 153,630
136 230010257. S Montáž potrubia z oceľových závitových rúr G 1 1/4" m 27,000 1,210 32,670

137 141410002100.S
Rúra oceľová bezšvová závitová 5/4"pozinkovaná, ozn. 11 
353 0 m 27,000 4,480 120,960

HZS Hodinové zúčtovacie sadzby 79,840

138 HZS000113.S

Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné, 
tvorivé remeselné (Tr. 3) v rozsahu viac ako 8 hodin, 
funkčná skúška hod 8,000 9,980 79,840

Celkom 9 383,998

Strana 6 z 6



ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER
Stavba: Cífer - Pác, rekonštrukcia mlynu na múzeum
Objekt: SO 01a Mlyn, SO 01b RD Mlynára
časť: Vykurovanie

Objednávateľ:
Zhotoviteľ: Obecné služby Cífer, s r. o Spracoval:
Miesto: Dátum:

Č. Kód položky Popis MJ Množstvo 
celkom

Cena 
jednotková Cena celkom

1 01 Fólia samoregulačná EUROPEHEAT M2 191,000 45,300 8 652,300
2 02 Izolačná podložka na odraz infra M2 250,000 6,800 1 700,000
3 03 Termostat digitálny s pod. sondou KS 10,000 113,250 1 132,500
4 04 Bitúmenová páska 20m KS 6,000 66,060 396,360
5 05 Vodič 1,5 modrý, hnedý M 480,000 0,940 451,200
6 6 Vodič 4 mm H07 zemniaci ŕň 60,000 1,130 67,800
7 7 Lisovacie oko, stláčací krúžok ks 390,000 0,380 148,200
8 8 Ochranná fólia m2 220,000 0,940 206,800
9 9 Spec.lepiaca paska ks 8,000 7,690 61,520

10 10 Zemniaca siet m 16,000 6,800 108,800
11 11 Wago spojky,svorky, trubky ks 1,000 113,250 113,250
12 12 Doprava podľa najazdených km km 240,000 0,570 136,800
13 13 Montážne náklady Uloženie a zapojenie výhrevnej fólie m2 191.000 11.320 2 162,120
14 14 Revízna správa ks 1,000 94,350 94,350

Celkom 15 432,000

Strana 1 z 1



ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER
Stavba: Cifer - Pác, rekonštrukcia mlynu na múzeum
Objekt: SO 01a Mlyn, SO 01b RD Mlynára
Časť: Vzduchotechnika

Spracoval
Dátum:

Objednávateľ:
Zhotoviteľ: Obecné služby Cifer, s r. o.
Miesto:

Č Kód položky Popis MJ Množstvo 
celkom

Cena 
jednotková Cena celkom

D1
Zariadenie č.1- Rekuperačné vetranie 
priestorov 14 292,000

DMat Dodávka materiálu 11 836,000

1

Vzduchotechnická jednotka s rekuperáciou tepla , 
kompaktné vyhotovenie, horizontálna montáž na podlahu, 
interiérové prevedenie ks 2,000 2 654,000 5 308,000
Prívod:
-doskový filter prívodného čerstvého vzduchu F7
-doskový rekuperátor
-prívodný ventilátor: Qv =450m3 h-1, ext.tlak 150Pa
Pi=170W, 1=1,7A, 230V/50HZ
-Odvod:
-doskový filter odvodmého vzduchu M5
-doskový rekuperátor
-odvodný ventilátor: Qv =450m3 h-1. ext.tlak 150Pa
Pi=170W. 1=1,7A. 230V/50HZ
Príslušenstvo:
-vstavaná regulácie MaR
Pi=0,34kW, 1=3,4A. 230V/50HZ
včítane ovládačov, príslušných snímačov, akčných členov - komplet 
regulácia.
plynulá regulácia množstva vzduchu, ochrany, ovládanie, komplet 
prekáblovanie

2 Spojovacia manžeta VBM 160 ks 2,000 8,000 16,000

3
Protizápachový uzáver - sifón s podliakovým uzáverom 
(opatrenie proti vyschnutiu) ks 2,000 22,000 44,000

4
Aktívna protimrazová ochrana do kruhového 
potrubial60/0,7active frost protection ks 2,000 389,000 778,000
Aktívna protimrazová ochrana do kruhového potrubial60/0,7 active 
frost protection
-Pi=700W, 1=3,1A. 230V/50HZ
(ochrana rekuperačnej jednotky proti zamrznutiu)

5 Tlmič hluku do kruhového potrubia 7200/900 ks 6,000 125,000 750,000
6 Tlmič hluku do kruhového potrubia 7200/600 ks 2,000 101,000 202,000
7 Tlmič hluku do kruhového potrubia 7160/900 ks 2,000 111,000 222,000
8 Tlmič hluku do kruhového potrubia 7160/600 ks 2,000 96,000 192,000
9 Potrubný kus 7200 so sitom, uhol zošikmenia 45° ks 4,000 18,000 72,000

10 Spätná klapka dvojkrídlová do kruhového potrubia 7160 ks 4,000 17,000 68,000

11

Rozdeľovači box univerzálny ?160/10x90mm s hrdlami na 
čele boxu, regulačné klapky v nástavcoch na pripojenie 
hadice 790, tesniace krúžky ks 2,000 149,000 298,000

12

Stropný box kovový pre tanierový ventil ?160mm s 90° 
pripojením hadíc 2x ?90mm regulačné klapky v 
nástavcoch na pripojenie hadice 790, tesniace krúžky ks 10,000 42,000 420,000

13
Tanierový ventil kovový prívodný 7160 s montážnym 
rámikom, RAL 9010 ks 10,000 18,000 180,000

14
Tanierový ventil kovový odvodný 7160 s montážnym 
rámikom, RAL 9010 ks 8,000 18,000 144,000

15
Tanierový ventil kovový odvodný 7100 s montážnym 
rámikom, RAL 9010 ks 3,000 12,000 36,000

Strana 1 z 2



ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER
Stavba: Cífer - Pác, rekonštrukcia mlynu na múzeum
Objekt: SO 01a Mlyn, SO 01b RD Mlynára
Časť: Vzduchotechnika

Objednávateľ:
Zhotoviteľ: Obecné služby Cífer, s r o. Spracoval:
Miesto: Dátum:

Č. Kód položky Popis MJ Množstvo 
celkom

Cena 
jednotková Cena celkom

16
Plastové PE potrubie 790/777 v prevedení s 
antibakterálnou úpravou bal 4,000 195,000 780,000

17 Ohybná hliníková hadica 7125 v hygienickom vyhotovení bal 1.000 51.000 51,000
18 Ohybná hliníková hadica 7100 bal 1,000 27,000 27,000
19 Kondenzačná výpusťdo kruhového potrubia ?160mm ks 4,000 27,000 108,000

20 pol 19b
Protizápachový uzáver - sifón s podtlakovým uzáverom 
(opatrenie proti vyschnutiu) ks 2,000 22,000 44,000

21
Kruhové potrubie SPIRO, včítane montážneho, 
spojovacieho a závesného materiálu 7200 bm 21,000 22,000 462,000

22
Kruhové potrubie SPIRO, včítane montážneho, 
spojovacieho a závesného materiálu 7180 bm 1,000 20,000 20,000

23
Kruhové potrubie SPIRO, včítane montážneho, 
spojovacieho a závesného materiálu 7160 bm 24,000 17,000 408,000

24
Kruhové potrubie SPIRO, včítane montážneho, 
spojovacieho a závesného materiálu 7140 bm 9,000 15,000 135,000

25
Kruhové potrubie SPIRO, včítane montážneho, 
spojovacieho a závesného materiálu 7125 bm 15,000 13,000 195,000

26
Kruhové potrubie SPIRO, včítane montážneho, 
spojovacieho a závesného materiálu 7100 bm 3,000 12,000 36,000

27

Tepelná izolácia z ľahčeného nenasiakavého zosieť. 
penového polyetylénu s uzatvorenou neporéznou 
bunkovou štruktúrou hr. 30 mm s AL fóliou, aj v prevedení 
pre kruh, potrubie (potrubie izolovať v podkrovných 
priestoroch) m2 40,000 21,000 840,000

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 2456,000

28

Doprava, montáž, montážny, elektro materiál, materiál 
MaR, antivibračné protihlukové podložky pod vzt jednotky, 
vytvorenie stavebných drážok pre rozvody plastových 
hadíc, kondenzu, elektra, (40% z dodávky materiálu 
zariadenia) kpl 1,000 2 456,000 2 456,000

Celkom 14 292,000

Strana 2 z 2



ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER
Stavba: Cifer - Pác, rekonštrukcia mlynu na múzeum
Objekt: SO 01a Mlyn, SO 01b RD Mlynára
Podčasť: Elektrická požiarna signalizácia

Spracoval:
Dátum:

Objednávateľ:
Zhotoviteľ: Obecné služby Cífer, s. r. o.
Miesto:

Č Kód položky Popis MJ Množstvo 
celkom

Cena 
jednotková Cena celkom

EPS-D
Elektrická požiarna signalizácia - 
dodávka 2 782,925

13 Ústredňa EPS Schrack seconet Integrál IP B10-X1-C ks 1.000 1 152,716 1 152,716
14 Centrálny MAP popisný štítok slovenský ks 1,000 27,950 27,950
15 Akumulátor 12V 7Ah ks 2,000 24,478 48,956
16 Multisenzorový hlásič MTD 533X ks 18,000 41,054 738,972

17
Manuálny tlačidlový hlásič MCP 535X a Popisné nálepky 
pre MCP 535 ks 5,000 50,645 253,225

18 Popisný štítok hlásiče ks 23,000 0,977 22,471
19 Pätica pre automatický hlásič Pätica USB 502-6 ks 18,000 4,345 78,210

20
Kombinovaná siréna so svetelným majákom, 78-98 db. 
IP43 ks 4,000 55,469 221,876

21 GSM komunikátor ks 1,000 124,246 124,246
22 Pomocný materiál 0,5% z materiálu kmp 1,000 114,303 114,303

Elektrická požiarna signalizácia -
EPS-M montáž 2 758,646

23 Ústredňa EPS Schrack seconet Integrál IP B10-X1-C ks 1,000 93,134 93,134
24 Centrálny MAP popisný štítok slovenský ks 1,000 11,234 11,234
25 Akumulátor 12V 7Ah ks 2,000 5,413 10,826
26 Multisenzorový hlásič MTD 533X ks 18,000 3,080 55,440

27
Manuálny tlačidlový hlásič MCP 535X a Popisné nálepky 
pre MCP 535 ks 5,000 9,446 47,230

28 Popisný štítok hlásiče ks 23,000 1,000 23,000
29 Pätica pre automatický hlásič Pätica USB 502-6 ks 18,000 9,305 167,490

30
Kombinovaná siréna so svetelným majákom, 78-98 db, 
IP43 ks 4,000 10,414 41,656

31 GSM komunikátor ks 1,000 41,682 41,682
32 Pomocný materiál 0,5 % z materiálu ks 1,000 4,766 4,766

OMP Ostatné montážné práce 2 262,188
33 Oboznámenie sa s PD a s prevádzkou hod 2,000 14.053 28,106

34
Vyznačenie trasy vedenia, šírky drážok alebo úchytných 
bodov, vyznačenie prechodu a krabie m 50,000 0,161 8,050

35
Vytvorenie káblovej formy na konci kábla vrátane 
vyrovnania, odstránenia izolácie a označenie kábla ks 50,000 2,001 100.050

36 Prezvonenie káblov a meranie úseku slučky ks 25,000 1,984 49,600
37 Zhotovenie profilových otvorov v murive pr. 12mm ks 20,000 2,054 41,080
38 Zhotovenie profilových otvorov v murive do pr. 25mm ks 15,000 3,962 59,430

39
drážkovanie steny pre uloženie kábla vrátane vyspravenia 
omietky m 125,000 4,968 621,000

40 Protipožiarny tmel HILTI kg 1,000 14,719 14,719
41 Protipožiarny náter HILTI kg 1,000 14,462 14,462
42 Minerálna plsť 140 kg/m3 m2 1,000 14,377 14,377

43
Uvedenie hlásiča do trvalej prevádzky, preskúšanie jeho 
funkcie a označenie ks 23,000 2,938 67,574

Strana 1 z 2



ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER
Stavba: Cífer - Pác, rekonštrukcia mlynu na múzeum
Objekt: SO 01a Mlyn, SO 01b RD Mlynára
Podčasť: Elektrická požiarna signalizácia

Objednávateľ:
Zhotoviteľ: Obecné služby Cífer, s r o. Spracoval
Miesto: Dátum:

Č Kód položky Popis MJ Množstvo 
celkom

Cena 
jednotková Cena celkom

44 Protipožiarne utesnenie káblov a prechodov cez steny kmp 1,000 19,894 19,894
45 Program konfiguračný, naprogramovanie systému kmp 1,000 106,136 106,136
46 Naprogramovanie ústredne, montáž kmp 1,000 112,885 112,885
47 Uvedenie ústredne a sytému do trvalej prevádzky kmp 1,000 98,554 98,554

48
Projektová dielenská dokumentácia a skutočného 
prevedenia kmp 1,000 168,336 168,336

49
Správa o východiskovej revízii, certifikáty, návod na 
obsluhu, zaškolenie ks 1,000 167,405 167,405

50 Transportná réžia a réžijné náklady kmp 1,000 469,490 469,490

51

Iné materiály, montáž, atd., neuvedené vyššie, ale ktoré je 
nutné zahrnúť do celkového rozsahu prác podľa výkresov a 
praxe dodávateľa. Prosím, uveďte podrobný technický 
popis a cenovú kalkuláciu. kmp 1,000 53,346 53,346

52 Prevádzkové náklady kmp 1,000 47,694 47,694

RVS-D Rozvodné vedenie slaboprúd - dodávka 1 679,623

1
SSKFH-V180 2x2x0,8 Lg P60-R B2ca-s1,d1,a1 Kábel pre 
ovládacie vedenie a sirény. m 0,950

2
SSKFH-V180 1x2x0,8 Lg P60-R B2ca-s1 ,d1 ,a1 Kábel pre 
kruhové vedenie. m 600,000 0,748 448,800

3 Držiak kábla (PS30-90) UDF7 ks 1 000,000 0,372 372,000

4
3498 42 5/ FNA 6 x 30 M6/5 Protipožiarna hmoždinka 
FNA 6 x 30 M6/5 pre príchytku ks 1 000,000 0,568 568,000

5 Držiak kábla dvojitý (PS30-90) UEF12 ks 200,000 0,386 77,200

6
Drobný inštalačný materiál (sadra, cementová malta, 
viazacia páska, skrutky, hmoždinky....) kmp 1,000 213,623 213,623

RVS-M Rozvodné vedenie slaboprúd - montáž 1 298,017

10
3498 42 5 / FNA 6 x 30 M6/5 Protipožiarna hmoždinka 
FNA 6 x 30 M6/5 pre príchytku KSA 14-25mm m 1 000,000 0,201 201,000

11 Držiak kábla dvojitý (PS30-90) UEF12 m 200.000 0,327 65,400

12
Drobný inštalačný materiál ( sadra, cementová malta, 
viazacia páska, skrutky, hmoždinky....) kmp 1,000 57,417 57,417

7
SSKFH-V180 2x2x0,8 Lg P60-R B2ca-s1 ,d1 ,a1 Kábel pre 
ovládacie vedenie. m 0,851

8
SSKFH-V180 1x2x0,8 Lg P60-R B2ca-s1 ,d1 ,a1 Kábel pre 
kruhové vedenie. m 600,000 0,892 535,200

9 Držiak kábla (PS30-90) UDF7 ks 1 000,000 0,439 439,000

Celkom 8 519,211

Strana 2 z 2



ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER
Stavba: Cifer - Pác, rekonštrukcia mlynu na múzeum
Objekt: SO 01a Mlyn, SO 01b RD Mlynára
Podčasť: Elektrická zabezpečovacia signalizácia

Spracoval:
Dátum:

Objednávateľ:
Zhotoviteľ: Obecné služby Cifer, s. r. o.
Miesto:

Č Kód položky Popis MJ Množstvo 
celkom

Cena 
jednotková Cena celkom

materiál
KEKM vrátane uloženia a upevnenia 1 628,248

1
EZS ústredná, 192 zón, 8 podsystémov, pamäť 1000+1500 
udalostí, možnosť pripojenia max. 8 čítačiek. ks 1,000 354,091 354,091

2 Akumulátor 12V 17 Ah ks 1,000 51,968 51,968
3 LCD ovládacie tablo s dotykovým displejom ks 2,000 156,900 313,800
4 Koncetrátor RIO ks 1,000 125,075 125,075

5
Duálny (PIR+MW) detektor Optex, otočná šošovka, vejár 
12m/85° alebo záclona 18m/5° ks 12,000 51,681 620,172

6 po!48a GSM komunikátor ks 1,000 163,142 163.142

OMP Ostatné montážné práce 988,222
11 Oboznámenie sa s PD a s prevádzkou hod 3,000 17,153 51,459

12
Vyznačenie trasy vedenia, šírky drážok alebo úchytných 
bodov, vyznačenie prechodu a krabie m 200,000 0,088 17,600

14
Vytvorenie káblovej formy na konci kábla vrátane 
vyrovnania, odstránenia izolácie a označenie kábla ks 30,000 1,836 55,080

13
Odvinutie kábla, natiahnutie, odrezanie, zaizolovanie, 
zatiahnutie do rúrok s vyznačením vodičov. m 450,000 0,203 91,350

15
Ukončenie káblov, ich odizolovanie, vyformovanie a 
zapojenie ks 30,000 2,042 61,260

16
Zapojenie vodičov v krabici, premeranie, úprava vodičov, 
vyviazanie káblovej formy. ks 15,000 1,883 28,245

17
Konfigurácia systému, naprogramovanie systému a 
oživenie.

kompl 
et 1,000 119,225 119,225

18 Zhotovenie profilových otvorov v murive do 40x40mm ks 12,000 3,869 46,428

19
Zhotovenie profilových otvorov v železobetóne do 
40x40mm ks 2,000 4,761 9,522

20 Protipožiarne utesnenie káblov a prechodov cez steny m2 0,300 19,151 5,745
21 Projektová dokumentácia skutočného prevedenia ks 1,000 143,021 143,021

22
Správa o východiskovej revízii, certifikáty, návod na 
obsluhu, zaškolenie

kompl 
et 1,000 156,769 156,769

23 Transportná réžia ( % z ceny dodávky)
kompl 
et 1,000 202,518 202,518

Poplachový systém na hlásenie
PSNHN narušenia 1 144,106

7 Kábel SYKFY 3x2x0,5 m 400,000 1,086 434,400
8 Kábel SYKFY 5x2x0,5 m 50,000 1,008 50,400
9 Káblová PVC príchytka OBO ks 500,000 0,928 464,000

10
Drobný inštalačný materiál ( sadra, viazacia páska, skrutky, 
hmoždinky....)

kompl 
et 1,000 195,306 195,306

Celkom 3 760,576

Strana 1 z 1



ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER
Stavba: Cífer - Pác, rekonštrukcia mlynu na múzeum
Objekt: SO 01a Mlyn, SO 01b RD Mlynára
Podčasť: Kamerový systém

Spracoval:
Dátum:

Objednávateľ:
Zhotoviteľ: Obecné služby Cífer, s. r. o
Miesto:

5 Mpx kompaktná IP kamera, exteriérová. IR LED s dosvitom 80 m, 
1/2 7" 5 Megapixel Progressive CMOS, rozlíšenie 2594 x 1944 px @ 
20 fps. 2688 x 1520 px @ 25/30 fps. citlivosť 0,0009 Ix @ F 1 6 
(Color, 30IRE), objektív 3,6 mm, uhol záberu H: 92°, V: 45° D: 100°, 
AWB, BLC, HLC, WDR, 3DNR, kompresia H 265 /H.264 /H.264H/ 
H 264B / M JPEG (Sub Stream), podpora smart codec, IVS, 
Perimeter Protection, Tripwire, SMD 3 0. Face Detection, People 
Counting, Smart Search, Heatmap, ONVIF kompatibilné. Slot na 
MicroSD kartu až 512 GB, RJ-45, napájanie 12 V DC/PoE(802 3af), 
ePoE, pracovná teplota od -40 "C do +60 °C, IP 67, IK 10, rozmery 
244,1 x 79 x 75,9 mm, hmotnosť 0,82 kg

Č Kód položky Popis MJ Množstvo 
celkom

Cena 
jednotková Cena celkom

1 5 Mpx kompaktná IP kamera, exteriérová ks 5,000 262,218 1 311,090

NVR záznamové zariadenie videorekordér IP sieťový 8-kanálový, OS 
Linux, podporované formáty Smart H. 265+ / H. 265 / Smart H 264+/ 
H.264 / M JPEG, záznam max do 160 Mbps alebo maximálne 
rozlíšenie 8 Mpx na kameru, podpora analytických funkcií z kamier. 
8x PoE (na jeden port max 25,5 W, max výkon 117 W). audio l/O 
1/1 RCA, alarm l/O 4/2, 2x S AT A III max 10 TB HDD. podpora 
ONVIF, RTSP, 1x RJ-45 port (10/100/1000 Mbps). 1x HDMI (4K) (8x 
1080p @ 30 fps)+ 1x VGA, 2x USB, pracovná teplota od-10 °C do 
+55 °C, rozmery 1U, 375,0 x 327,4 x 53,8 mm. hmotnosť2,51 kg 
(bez HDD)

2

Prepojovaci box. hliníkový, pre kamery kompatibilné s 
modelmi HAC-HFW [E], HAC-HDW [M], IPC-HFW [E], 
PFB120W. PFB121W, rozmery 134x134x55mm, hmotnosť 
0.5 kg. nosnosť 3kg ks 5,000 19,237 96,185

3
NVR záznamové zariadenie videorekordér IP sieťový 8- 
kanálový ks 1.000 457.122 457,122

4 Hard disk 10TB ks 1,000 310,215 310,215
5 monitor LCD 27", myš a klávesnica ks 1,000 258,955 258,955

vertikálny, vrátane uloženia a upevnenia
D1 vodorovného i zvislého 1 126,659

6 Kábel FTP 4x2xA\A/G24 Cat.5e vrátane rúrky m 300,000 2,050 615,000
7 Prepojovaci panel 24xRJ45/s, CAT5e 1U, čierny ks 1,000 98,808 98,808
8 Dátový rozvádzač 12U, 600/400, 19“ závesná skriňa ks 1,000 254,256 254,256

9
Konektor RJ45/S ACS, 8p8c, Category 5, tienený, 
pozlátené kontakty 50mm Au ks 7,000 1,965 13,755

10
Drobný inštalačný materiál (sadra, viazacia páska, 
skrutky, hmoždinky....)

kômp 
let 1,000 144,840 144,840

D2 Ostatné montážne práce 1 775,980
11 Oboznámenie sa s PD a s prevádzkou hod 2,000 11,017 22,034
12 Kamerová skúška ks 5,000 16,363 81,815
13 pol79a Nastavenie kamery interiérovej ks 21,106
14 Nastavenie kamery exteriérovej ks 5,000 28,090 140,450
15 Prierazy, drážkovanie km p 1.000 215,668 215,668
16 Kompletáž monitorovacieho centra kmp 1,000 202,304 202,304
17 Protipožiarne utesnenie káblov a prechodov cez steny m2 1,000 21,899 21,899

18 Práca vo výškach
kompl 
et 1,000 95,658 95,658

Strana 1 z 2



ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER
Stavba: Cífer - Pác, rekonštrukcia mlynu na múzeum 
Objekt: SO 01a Mlyn, SO 01b RD Mlynára
Podčasť: Kamerový systém

Objednávateľ:
Zhotoviteľ: Obecné služby Cífer, s. r o. Spracoval.
Miesto: Dátum:

Č Kód položky Popis MJ Množstvo 
celkom

Cena 
jednotková Cena celkom

19 Drobné murárske a zváračské práce
kompl 
et 1,000 19,449 19,449

20 Projektová dokumentácia skutočného prevedenia ks 1,000 218,679 218,679
21 Oživenie systému, nastavenie kmp 1,000 161,404 161,404

22
Správa o východiskovej revízii, certifikáty, návod na 
obsluhu, zaškolenie

kompl 
et 1,000 198,741 198,741

23 Inžinierska príprava stavieb, vytýčenie sietí
kompl 
et 1,000 145,606 145,606

24 Transportná réžia
kompl 
et 1,000 204,772 204,772

25 PVP (% ceny montáže )
kompl 
et 1,000 47,501 47,501

Celkom 5 336,206

Strana 2 z 2



ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER
Stavba: Cifer - Pác, rekonštrukcia mlynu na múzeum
Objekt: SO 01a Mlyn, SO 01b RD Mlynára
Podčasť: Silnoprúdové rozvody a uzemnenie

Spracoval:
Dátum:

Objednávateľ:
Zhotoviteľ: Obecné služby Cifer, s r. o.
Miesto:

0 Kód položky Popis MJ Množstvo 
celkom

Cena 
jednotková Cena celkom

SR Silnoprúdové rozvody 25 993,273
1 RÚRKA OHYBNÁ P.0. TYP 23.. 23 MM m 2 600,000 1,930 5 018,000
2 KRABICAKP 67/2 ks 1,000 2,565 2,565
3 LEGRAND IP55 ZÁSUVKA 230V S KRABICOU ks 4,000 13,596 54,384
4 NIKO HYDRO IP55 VYPÍNAČ V6 ks 1,000 11,928 11,928
5 NIKO HYDRO IP55 VYPÍNAČ V66 ks 1,000 15,814 15,814

6
LEGRAND MOSAIC 1-POLOVÝ SPÍNAČ BIELY, 
RADENIE 1 ks 6,000 5,376 32,256

7
LEGRAND MOSAIC SÉRIOVÝ PREPÍNAČ BIELY, 
RADENIE 5 ks 3,000 7,670 23,010

8
LEGRAND MOSAIC STRIEDA VÝ PREPÍNAČ BIELY, 
RADENIE 6 ks 2,000 6,366 12,732

9
LEGRAND MOSAIC KRÍŽOVÝ PREPÍNAČ BIELY, 
RADENIE 7 ks 4,000 8,745 34,980

10
LEGRAND MOSAIC STRIEDAVÝ PREPÍNAČ DVOJITÝ 
BIELY, RADENIE 6+6 (5B) ks 5,000 10,481 52,405

11
LEGRAND MOSAIC ZÁSUVKA 2P+PE BIELA S 
CLONKAMI ks 36,000 7,772 279,792

12
LEGRAND MOSAIC ZÁSUVKA 2P+PE BIELA S 
CLONKAMI A PREPATOVOU OCHRANOU ks 36,000 38,604 1 389,744

13
LEGRAND MOSAIC ZÁSUVKA DVOJITÁ 2P+PE BIELA S 
CLONKAMI ks 1,000 12,199 12,199

14
LEGRAND MOSAIC ZÁSUVKA DVOJITÁ 2P+PE BIELA S 
CLONKAMI A PREPATOVOU OCHRANOU ks 3,000 48,348 145,044

15
LEGRAND MOSAIC DÁTOVÁ ZÁSUVKA 2XRJ45 KAT. 
6A, 125 MHZ, UTP, BIELA ks 10,000 34,320 343,200

16

LEGRAND MOSAIC RÁMIK PRE JEDEN PRÍSTROJ 
BIELA - POČTY SA UPRESNIA PRI REALIZÁCII - 
RÁMIKY PRE SLABOPRÚD ŠPECIFIKUJE PROJEKT 
SLP, SLP + SNP VŽDY ZLUČOVAŤ DO VIACRÁMIKOV ks 106,000 1,558 165,148

17 Prepäťová ochrana 3. stupňa do inštalačnej krabice 1f ks 3,000 20,106 60,318
18 Pol941 SVIETIDLÁ SÚ DODÁVKOU STAVBY ks 1.000

19

NP - SVIETILO NÚDZOVÉ S PIKTOGRAMOM 
ZUMTOBEL PUREDESIGN 150 SP-1 -1H, 
NÁSTENNÉ/STROPNÉ ks 12,000 14,417 173,004

20

N - SVIETIDLO NÚDZOVÉ ANTIPANIKOVÉ, ZUMTOBEL 
RESCLITE PRO MSWE1D-IP40 - 1H, POVRCHOVÁ 
MONTÁŽ ks 7,000 14,417 100,919

21
VODIČ UZEMŇOVACÍ D=8 MM ALMGSI- NA 
POVRCHU+PV21 m 140,000 3,310 463,400

22
VODIČ UZEMŇOVACÍ D=10 MM FEZN - NA POVRCHU + 
PRÝCHYTKY ÁÔOcm m 80,000 10,946 875,680

23 PASKA UZEMŇOVACIA 30X4 MM - VO VÝKOPE m 290,000 3,970 1 151,300
24 UZEMNOV TYCOVY.PRIP,ZARAZ DO 2M ks 30,000 41,067 1 232,010
25 SVORKA SKÚŠOBNÁ ks 10,000 4,326 43,260
26 OZNAČOVACÍ ŠTÍTOK ks 10,000 1,515 15,150
27 SVORKA SPOJOVACIA - SR03 - PÁS/GUĽATINA ks 11,000 3,039 33,429

Strana 1 z 2



ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER
Stavba: Cífer - Pác, rekonštrukcia mlynu na múzeum
Objekt: SO 01a Mlyn, SO 01b RD Mlynára
Podčasť: Silnoprúdové rozvody a uzemnenie

Objednávateľ:
Zhotoviteľ: Obecné služby Cífer, s. r. o. Spracoval:
Miesto: Dátum:

Č. Kód položky Popis MJ Množstvo 
celkom

Cena 
jednotková Cena celkom

28 SVORKA KRÍŽOVÁ - SK ks 10,000 3,894 38,940
29 SVORKA OKAPOVÁ - SO ks 13,000 4,174 54,262

30
HLAVNÁ UZEMŇOVACIA SVORKOVNICA S 
ROZVÁDZAČOM PRE PA ks 1,000 50,422 50,422

31
KÁBEL SIL.N2XH-0 3x1,5 B2ca (CHKE-R-J
B2ca(s1,d1,a1)) m 207,000 1,846 382,122

32
KÁBEL SIL.N2XH-0 5x1,5 B2ca (CHKE-R-J
B2ca(s1,d1,a1)) m 50,000 2,667 133,350

33 KÁBEL SIL CYKY-J 3x1,5 - (CYKY-J) (CYKYLo-J) m 110,000 1.312 144,320

34
KÁBEL SIL.N2XH-J 3x1,5 B2ca (CHKE-R-J 
B2ca(s1,d1,a1)) m 310,500 1,803 559,832

35
KÁBEL SIL.NHXH-J 3x1,5 B2ca E60 (CHKE-V-J 
B2ca(s1,d1,a1)) m 235,750 2,074 488,946

36
KÁBEL SIL.N2XH-J 3x2,5 B2ca (CHKE-R-J 
B2ca(s1,d1,a1)) m 1 173,000 2,311 2 710,803

37
KÁBEL SIL N2XH-J 5x1,5 B2ca (CHKE-R-J 
B2ca(s1,d1,a1)) m 473,000 2,328 1 101,144

38
KÁBEL SIL.N2XH-J 5x2,5 B2ca (CHKE-R-J
B2ca(s1,d1,a1)) m 103,500 3,065 317,228

39 KÁBEL SIL. AYKY 4BX35 m 110,000 4,969 546,590
40 ROZVÁDZAČ RE - PODĽA VÝKRESU ks 1,000 309,000 309,000
41 ROZVÁDZAČ RH - PODĽA VÝKRESU ks 1.000 2 214,165 2 214,165
42 ROZVÁDZAČ R-SLP ks 1,000 326,735 326,735

43
MIKROTRUBIČKA HDPE 12/8mm PRE OPTICKÉ 
VLÁKNA ks 110,000 1,312 144,320

44
OPTICKÉ KÁBLE/VLÁKNO - Fiber Cable, SingleMode, 
2VLÁKNOVÝ ks 110,000 1.431 157,410

45 Kábel FTP kat 6a - B2Ca m 600,000 1,541 924,600

46
DROBNÝ NEŠPECIFIKOVANÝ MATERIÁL ELEKTRO 
(URČIDODÁVATEĽ ELEKTRO PRED REALIZÁCIOU) ks 1,000 1 668,990 1 668,990

47 SKÚŠKY hod. 25,000 16,931 423,275
48 VYCHODZIA REVÍZNA SPRAVA hod. 12,000 42,329 507.948
49 KÁBEL RYHY S 35 HL 80 ZEM3 m 100,000 6,375 637,500
50 ZASYP RYHY S 50 CM HL 70 CM ZEM3 m 100,000 4,097 409,700

Celkom 25 993,273

Strana 2 z 2



ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER
Stavba: Cífer - Pác, rekonštrukcia mlynu na múzeum
Objekt: SO 01a Mlyn, SO 01b RD Mlynára
Podčasť: Silnoprúdové rozvody - fotovoltické zariadenie

Objednávateľ:
Zhotoviteľ: Obecné služby Cífer, s. r. o
Miesto:

Spracoval:
Dátum:

Č Kód položky Popis MJ Množstvo 
celkom

Cena 
jednotková Cena celkom

SR-FZ
Silnoprúdové rozvody - fotovoltické 
zariadenie 7 720,733

í CHRÁNIČKA ICTANUV (750N) 20mm - UV ODOLNÁ m 80,000 1.571 125,680
2 UKONC KAB CELOPLAST 5X6 ks 4,000 6,993 27,972

3
KÁBEL SIL.N2XH-J 5x6 B2ca (CHKE-R-J B2ca(s1,d1,a1) 
) m 15,000 4,577 68,655

4 VODIČ H07Z-U CY 10 ZELENOZL T B2ca m 40,000 2,478 99,120
5 SOLÁRNY KÁBEL 6mm ČERVENÝ ks 60,000 1,099 65,940
6 SOLÁRNY KÁBEL 6mm ČIERNY ks 60,000 1,099 65,940
7 Kábel FTP kat 6a - B2Ca ks 30,000 1,130 33,900
8 ROZVÁDZAČ RFVE ks 1,000 1 247,458 1 247,458
9 ÚPRAVA ROZVÁDZAČA RH ks 1.000 131.938 131,938

10 FVE PANELY JA SOLAR JAM54S30-450/MR 450Wp ks 22,000 98,802 2 173,644

11
STRIEDAČ FRONIUS SYMO 10.0-3-S (V4) 10kWp 3- 
FÁZOVÝ, 2xMPPT ks 1.000 1 538,561 1 538,561

12
SMART METER FRONIUS PRE MERANIE VYROBENEJ 
ENERGIE FVE do RH ks 1.000 159,085 159,085

13
KONŠTRUKCIE NA UCHYTENIE PANELOV NA ŠIKMÚ 
STRECHU ks 22,000 48,778 1 073,116

14
Cena za podložky pod konštrukciu GUMEX - TLMIACE
ELASTICKÉ DOSKY ELASTON-ELTEC FS 700 m2 6,000 35,680 214,080

15
DROBNÝ NEŠPECIFIKOVANÝ MA TERIÁL ELEKTRO 
(URČIDODÁVATEĽ ELEKTRO PRED REALIZÁCIOU) ks 1,000 397,138 397.138

16 SKÚŠKY hod. 4,000 14,073 56,292
17 VYCHODZIA REVÍZNA SPRAVA hod. 6,000 40,369 242,214

Celkom 7 720,733

Strana 1 z 1



ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER
Stavba: Cifer - Pác, rekonštrukcia mlynu na múzeum
Objekt: SO 02 - Oplotenie

Objednávateľ:
Zhotoviteľ: Obecné služby Cifer, s. r. o. Spracoval:
Miesto: Dátum:

Rozpočet ZoD

Č. Kód položky Popis MJ Množstvo 
celkom

Cena 
jednotková Cena celkom

1 Zemné práce 3 484,377
1 131211101.S Hĺbenie jám v hornine tr 3 súdržných - ručným náradím m3 9,720 93,625 910,035

2 131211119.S
Príplatok za lepivosť pri hĺbení jám ručným náradím v 
hornine tr. 3 m3 3,237 18,738 60,655

3 132211101.S
Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v hornine tr.3 súdržných - 
ručným náradím m3 8,400 120,317 1 010,663

4 132211119.S
Príplatok za lepivosť pri hĺbení rýh š do 600 mm ručným 
náradím v hornine tr. 3 m3 2,797 24,050 67,268

5 162501112.S
Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z 
horniny tr 1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m m3 18,120 9,710 175,945

6 162501113.S

Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z 
horniny tr 1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých 
ďalších a začatých 1000 m m3 126,840 0,898 113,902

7 167101100.S Nakladanie výkopku tr. 1 -4 ručne m3 18,120 15,423 279,465

8 171209002.S
Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) 
ostatné t 32,616 26,565 866,444

2 Zakladanie 1 588,754
9 275313612.S Betón základových pätiek, prostý tr. C 20/25 m3 10,012 158,685[ 1 588,754

3 Zvislé a kompletné konštrukcie 9 573,711

10 338171223.S
Osadzovanie stĺpika pre pletivové panelové ploty s výškou 
nad 2 m s betónovým panelom ks 57,000 17,706 1 009,242

11 553510030200. S
Stĺpik, výška 2,7 m, poplastovaný na pozinkovanej oceli, 
pre panelový plotový systém ks 57,000 121,237 6 910,509

12 592330002800. S
Betónový panel Ixvxhr 2505x250x35 mm, podhrabová 
doska pre oplotenie z pletiva ks 56,000 29,535 1 653,960

99 Presun hmôt HSV 739,468
Presun hmôt pre budovy (801,803, 812), zvislá konštr. z

13 998011001 .S tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m t 32,197 22,967 739,468

767 Konštrukcie doplnkové kovové 17 805,000

14 767914130.S
Montáž oplotenia rámového, na oceľové stĺpiky, vo výške 
nad 1,5 do 2,0 m m 140,000 12,469 1 745,660

15 553510025000. S
Panel pre panelový plotový systém, veľkosť oka 200x50 
mm, vxl 1,8x2,48 m, poplastovaný na pozinkovanej oceli ks 56,000 195,701 10 959,256

16 7679202pc
Dodávka + Montáž brány otváravej dvojkrídlovej, š. 3,5 m 
(vr.povrchovej úpravy) kpl 1,000 4 768,094 4 768,094

17 998767201 .S
Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v 
objektoch výšky do 6 m % 128,262 2,588 331,990
Investičné náklady neobsiahnuté v

VRN cenách 408,690

Strana 1 z 2



ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER
Stavba: Cífer - Pác, rekonštrukcia mlynu na múzeum
Objekt: SO 02 - Oplotenie

Objednávateľ:
Zhotoviteľ: Obecné služby Cífer, s. r. o Spracoval:
Miesto: Dátum:

Rozpočet ZoD

Č Kód položky Popis MJ Množstvo 
celkom

Cena 
jednotková Cena celkom

VRN03 Geodetické práce 408,690
Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou určenie

18 000300016 vytyčovacej siete, vytýčenie staveniska, staveb. objektu eur 1,000 408,690 408,690

Celkom 33 600,000

Strana 2 z 2



ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER
Stavba: Cífer - Pác, rekonštrukcia mlynu na múzeum
Objekt: SO 03 - Spevnené plochy a sadové úpravy

Objednávateľ:

Zhotoviteľ: Obecné služby Cífer, s r o Spracoval:
Miesto: Dátum:

Rozpočet ZoD Nevyčerpané - mínusy Naviac práce - plusy Celkový rozpočet na základe dodatku č 1 k ZoD - Zmenový

č Kód položky Popis MJ Množstvo 
celkom

Cena 
jednotková Cena celkom

Množstvo 
celkom

Cena 
jednotková Cena celkom Množstvo 

celkom
Cena 

jednotková Cena celkom Množstvo celkom Cena jednotková Cena celkom

sad Sadové úpravy 22 499,997 21,516 2 344,950 24 823,431

mat.z materiál 2 043,879 0,000 0,000 2 043,879

D1.1 Vyvýšené záhony 986,378 0,000 0.000 986,378
165 substrát - výmena (hr 20-25cm) + doplnenie substrátu m2 155,000 0,504 78,120 0,504 0.000 0.504 0.000 155 000 0,504 78 120'
47 30 % záhradný substrát m3 11,620 25,801 299,808 25.801 0.000 25.801 0,000 11,620 25 801 299,808
48 10 % štrkopiesok m3 3 900 5 268 20,545 5.268 0,000 5 268 0,000 3,900 5,268 20,545
49 60 % ornica m3 23,250 8 553 198 857 8.553 oooo 8.553 oooo 23 250 8 553 198 857
50 Terracotem 2kg/1m3 kg 77,500 3,393 262 958 3.393 0.000 3.393 0.000 77,500 3 393 262,958

51 mulč drevodrt hr. 8 cm (len záhon B+C+F + okolo stromov) m2 82.200 0 016 1 315 0.016 oooo 0 016 oooo 82 200 0 016 1 315

52 narušenie podkladu rýľom - zhutnená zemina m2 155 000 0.805 124 775 0 805 oooo 0.805 oooo 155,000 0 805 124.775

D2.1 Štrkotrávnik 934,526 0,000 0,000 934,526
53 plocha m2 522,000 0,326 170,172 0,326 0.000 0.326 0,000 522,000 0,326 170,172

54 výmena horných 20 cm m3 104.400 0.805 84 042 0 805 oooo 0.805 0.000 104,400 0 805 84,042

55 Štrkodrť (frakcia 0-32) 80-85 % objemu m3 88,740 6,157 546,372 6.157 0,000 6.157 0,000 88.740 6 157 546,372

56 Ornica 20-15% objemu m3 15,660 8,553 133,940 8,553 oooo 8 553 0.000 15 660 8 553 133 940

D3.1 Stromy 122,975 0,000 0,000 122,975
57 stromy, polkmeň - výsadba ks 10,000 4 315 43,150 4.315 0,000 4,315 0,000 10,000 4,315 43,150

58
Osadenie kolov k drevine s uviazaním, dĺžky kolov nad 2 do 
3 m vr dodávky drevených kolov ks 30,000 0,570 17,100 0 570 oooo 0.570 0,000 30.000 0,570 17,100

59 mulčovanie drevoštiepka ks 10,000 2,056 20 560 2.056 0.000 2.056 0,000 10,000 2,056 20,560

60 popínavky vinič - výsadba ks 6 000 4 068 24,405 4,881 0.000 4,881 0,000 6,000 4,068 24 405

61 drevený kôl v 1m ks 6,000 2,960 17,760 3,552' 0,000 3 552 oooo 6 000 2 960 17,760
POZN: konštrukcia záhonov, mobiliár, mlatový povrch, osvetlenie 
viď časť architektúra

ras.z rastliny 341,843 21,516 0,000 320,328

D1 ZÁHON A - OBILNÝ ZÁHON 14,132 0,000 0,000 14,132
62 plocha - upravenie pred výsadbou m2 33,150 0,326 10,807 0 326 0.000 0,326 0,000 33,150 0,326 10 807

63 A1 Tnticum dicoccon m2 1 000 0,326 0,326 0,326 oooo 0.325 0.000 1,000 0,326 0,326

64 A2 Panicom mihaceum m2 1 500 0 326 0 489 0.326 0.000 0.326 0.000 1,500 0.326 0 489

65 A3 Fagopyrum esculentum m2 1 000 0,326 0.326 0.326 0.000 0.326 0.000 1 000 0.326 0,326

66 A4 A vena sativa m2 1,500 0,326 0,489 0.326 oooo 0 326 0.000 1.500 0,326 0,489

Strana 1 z 6



ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER
Stavba: Cífer ■ Pác, rekonštrukcia mlynu na múzeum
Objekt: SO 03 - Spevnené plochy a sadové úpravy

Objednávateľ:

Spracoval:
Miesto Dátum:

Zhotoviteľ: Obecné služby Cifer, s r o

Rozpočet ZoD Nevyčerpané - mínusy Naviac práce - plusy Celkový rozpočet na základe dodatku č 1 k ZoD - Zmenový

č Kód položky Popis MJ Množstvo 
celkom

Cena 
jednotková Cena celkom Množstvo 

celkom
Cena 

jednotková Cena celkom Množstvo 
celkom

Cena 
jednotková Cena celkom Množstvo celkom Cena jednotková Cena celkom

67 A 5 Horde u m vulgare m2 0,700 0,326 0,228 0 326 0.000 0.326 0.000 0 700 0 326 0 228
66 A6 Secale cereale m2 1 500 0 326 0.489 0,326 0.000 0.326 0.000 1,500 0 326 0,489
69 KL3 Vitis vinifera Devin vel 21 ks 1 000 0 326 0 326 0.326 0 000 0326 0.000 1,000 0.326 0,326

KL4 Vitis vtmfera Sylván vel 21 ks 1.000 0,326 0 326 0 326 0 000 0326 0 000 1 000 0 326 0 326
71 B24 Šalvia rosmannus vel K9 ks 1 000 0.326 0.326 0.326 0.000 0.326 0.000 1,000 0 326 0 326

D2 ZÁHON B - LIEČIVÝ ZÁHON 58,077 0,000 0,000 58,077
72 plocha - upravenie pred výsadbou m2 33,150 0 326 10 807 0,326 0 000 0 326 0,000 33,150 0,326 10,807

B1 Lavandula officmalis vel K9 ks 19 000 0 326 6 194 0.326 0 000 0.326 0.000 19 000 0.326 6 194
74 B2 Alchemilla molhs vel K9 ks 5.000 0.326 1.630 0.326 0.000 0.326 0 000 5 000 0 326 1 630
75 B3 Verbascum densifíorum, vel K9 ks 3 000 0,326 0,978 0,326 0,000 0.326 0.000 3,000 0.326 0,978
76 B4 Viola odorata, vel K9 ks 5 000 0 326 1 630 0,326 0 000 0.326 0000 5,000 0 326 1,630
77 B5 Lamium album vel K9 ks 10 000 0 326 3 260 0 326 0.000 0.326 0.000 10 000 0 326 3,260
78 B6 Humulus lupulus vel K9 ks 1 000 0,326 0 326 0,326 0.000 0,326 0.000 1,000 0.326 0,326

79 B7 Malva mauntiana vel K9 ks 3 000 0.326 0,978 0,326 0.000 0,326 0,000 3,000 0,326 0,978

60 B8 Symphytum offícinale vel K9 ks 3 000 0 326 0 978 0.326 0 000 0 326 0 000 3 000 0 326 0 978
61 B9 Levistivum officinale vel K9 ks 3 000 0,326 0 978 0 326 0 000 0.326 0.000 3 000 0 326 0,978
82 B10 Hypericum perforatum, vel K9 ks 5.000 0326 1.630 0.326 0.000 0,326 0.000 5,000 0,326 1,630

B11 Melissa vulgaris vel K9 ks 6 000 0 326 1 956 0,326 0,000 0.326 0,000 6,000 0,326 1,956

84 B12 Mentha ptpenla vel K9 ks 8 000 0 326 2,608 0326 0.000 0 326 0.000 8 000 0 326 2 608

85 B13 Calendula officinahs vel K9 ks 9 000 0.326 2 934 0 326 0.000 0.326 0.000 9,000 0 326 2,934

86 B14 Athemisia absinthum vel K9 ks 2.000 0,326 0.652 0.326 0.000 0.326 0.000 2,000 0 326 0,652

87 B15 Onganum vulgare vel K9 ks 3.000 0.326 0 978 0,326 0,000 0326 0.000 3,000 0 326 0 978

88 B16 Pulmonana officmalis, vel K9 ks 6 000 0 326 1.956 0.326 0 000 0 326 0.000 6 000 0 326 1,956

89 B17 Pnmula vens vel K9 ks 6 000 0326 1 956 0 326 0.000 0.326 0.000 6,000 0,326 1,956

90 B18 Achillea millefolium vel K9 ks 10000 0,326 3 260 0.326 0,000 0.326 0,000 10,000 0 326 3 260

91 B19 Šalvia offictnalis. vel K9 ks 10000 0,326 3 260 0,326 0,000 0.326 0.000 10 000 0 326 3,260

92 B20 Borago officinalis vel K9 ks 3.000 0 326 0 978 0326 0.000 0 326 0.000 3,000 0 326 0,978

93 B21 Tanacetum vulgare vel K9 ks 5 000 0 326 1 630 0.326 0.000 0,326 0,000 5,000 0,326 1 630

94 B22 Thymus vulgare. vel K9 ks 7 000 0,326 2.282 0,326 0.000 0 326 0 000 7 000 0 326 2,282

95 B23 Onganum serpyllum. vel K9 ks 8,000 0.326 2.608 0.326 0.000 0.326 0.000 8,000 0.326 2.608

96 B24 Šalvia rosmannus vel K9 ks 1 000 0.326 0 326 0 326 0.000 0.326 0,000 1,000 0 326 0 326

97 B25 Hyssopus officmahs. vel K9 ks 3 000 0 326 0 978 0.326 0.000 0,326 B 0.000 3,000 0,326 0,978

98 KL3 Vitis vmifera 'Dévln vel L2 ks 1 000 0 326 0.326 0.326 0.000 0326 0000 1 000 0.326 0,326

ZÁHON C - KVETINOVO - LETNIČKOVÝ
D3 ZÁHON 64,189 21,516 0,000 42,673

99 plocha - upravenie pred výsadbou m2 10,900 0,326 3,553 0,326 0,0001 0 326 0 000 10,900 0 326 3,553

100 LE1 Cosmos bipinnatus 9 40.000 0 326 13,040 0326 0 000 0,326 0.000 40,000 0 326 13,040

101 LE2 Centaurea cyanus 9 40 000 0 326 13 040 0 326 0 000 0.326 0.000 40,000 0 326 13,040

Strana 2 z 6



ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER
Stavba: Cifer - Pác, rekonštrukcia mlynu na múzeum
Objekt: SO 03 - Spevnené plochy a sadové úpravy

Objednávateľ

Zhotoviteľ: Obecné služby Cifer, s r o Spracoval

Miesto: Dátum:

Rozpočet ZoD Nevyčerpané - mínusy Naviac práce - plusy Celkový rozpočet na základe dodatku č 1 k ZoD - Zmenový

č Kód položky Popis MJ Množstvo 
celkom

Cena 
jednotková Cena celkom

Množstvo
celkom

Cena 
jednotková Cena celkom Množstvo Cena

celkom jednotková Cena celkom Množstvo celkom Cena jednotková Cena celkom

102 LE3 Papa ver somntferum 'Album g 40 000 0.326 13 040 0.326 0.000 0.326 0.000 40 000 0 326 13 040
103 LE4 Tagetes tenuifoha, vel K9 ks 12.000 0,326 3,912 12.000 0,326 3.912 0.326 0.000 0,000 0 326 0.000
104 t E5 Zima elegans mix, vel K9 ks 12 000 0 326 3.912 12.000 0,326 3,912 0,326 0,000 0,000 0,326 0,000
105 LE6 Aster chtnensis mix vel K9 ks 12 000 0 326 3 912 12.000 0 326 3 912 0.326 0.000 0 000 0.326 0 000
106 LE7 Lupmus polyphyllus mtx. vel K9 ks 3,000 0.326 0 978 3.000 0.326 0.978 0.326 0.000 0 000 0.326 0.000
107 LE8 Lobelta ennus Cascade While vel K9 ks 9.000 0,326 2,934 9.000 0.326 2.934 0,326 0.000 0,000 0.326 0,000
108 LE9 Begónia x semperfíorens ’F1 Rose ks 9 000 0 326 2 934 9 000 0 326 2.934 0.326 0000 0,000 0 326 0,000
109 LE10 Pelargomum zonale Jitka ks 9 000 0 326 2 934 9 000 0326 2.934 0.326 0.000 0 000 0 326 0 000

D4 ZÁHON D - ZÁHON STRUKOVINY 42.999 0.000 0,000 42,999
110 plocha - upravenie pred výsadbou m2 10,900 0,326 3,553 0,326 0,000 0,326 0,000 10,900 0,326 3,553i
111 D1 Pisum Sativum Gloriosa g 40 000 0 326 13 040 0,326 0.000 0.326 0.000 40 000 0 326 13 040

112 D2 Cicer anettnum g 40 000 0 326 13 040 0 326 0000 0.326 0.000 40,000 0,326 13,040

113 D3 Phaseolus vulgans Bortotto red g 40.000 0.326 13.040 0,326 0.000 0.326 0.000 40,000 0,326 13,040

114 KL5 Vitis vtnifera Chrupka zlatá ks 1 000 0 326 0.326 0,326 0,000 0.326 0000 1,000 0.326 0 326

D5 ZÁHON E - ZELENINOVÝ ZÁHON 48.949 0.000 0,000 48,949
115 plocha - upravenie pred výsadbou m2 33 150 0 326 10,807 0,326 0.000 0,326 0.000 33,150 0,326 10,807

116 E1 Allium sativum
hlavič 
tek 9.000 0 326 2,934 0.326 00QQ 0.326 0000 9 000 0.326 2.934

E2 Allium cepa ks 70,000 0 326 22,820 0326 0000 0.326 0.000 70,000 0,326 22,820

118 E3 Lactuca sativa g 2 000 0 326 0.652 0.326 0.000 0.326 0,000 2,000 0326 0,652

119 E4 Raphanus sativus g 9 000 0 326 2,934 0.326 0,000 0.326 0000 9 000 0 326 2,934

120 E5 Cichonum endivia g 9,000 0.326 2,934 0 326 0.000 0 326 0.000 9,000 0.326 2,934

121 E6 Eruca vesicana g 2,000 0,326 0.652 0 326 0,000 0.326 0.000 2,000 0,326 0,652

122 E7 Spínacia oleracea g 6 000 0 326 1,956 0 326 0.000 0.326 0.000 6,000 0,326 1 956

123 E8 Cucurbita moschata ks 6 000 0 326 1 956 0.326 0.000 0,326 0,000 6,000 0 326 1,956

124 KL5 Vitis vtnifera Chrupka zlatá vel 2 L ks 1 000 0.326 0.326 0.326 0,000 0,326 0.000 1 000 0 326 0,326

125 B24 Šalvia rosmannus vel K9 ks 2.000 0.326 0,652 0 326 0000 0.326 0.000 2,000 0 326 0,652

126 B25 Buxus sempervirens. vel 20-40 ks 1,000 0 326 0 326 0 326 0.000 0,326 0,000 1,000 0 326 0.326

D6
ZÁHON F - KVETINOVO - TRVALKOVÝ 
ZÁHON 110.237 0,000 0,000 110,237

127 plocha m2 33.150 0,326 10,807 0,326 0,000 0.326 0.000 33.150 0,326 10,807

128 TR1 Aquilegia vulgans 'Blue White vel K9 ks 6,000 0,326 1,956 0 326 0 000 0.326 0,000 6,000 0.326 1 956

129 TR2 Achillea millefolium vel K9 ks 5 000 0.326 1 630 0 326 0.000 0,326 0000 5 000 0 326 1,630

130 TR3 Lupmus polyphyllus mix vel K9 ks 3,000 0,326 0,978 0.326 0.000 0,326 0,000 3,000 0,326 0,978

131 TR4 Phlox panmculata mix vel K9 ks 5 000 0 326 1 630 0.326 0.000 0,326 0,000 5,000 0 326 1.630-

132 TR5 Echtnacea purpurea , vel K9 ks 3 000 0 326 0 978 0.326 0.000 0,326 0 000 3 000 0,326 0,976

Strana 3 z 6



ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER
Stavba: Cífer - Pác, rekonštrukcia mlynu na múzeum
Objekt: SO 03 - Spevnené plochy a sadové úpravy

Objednávateľ:

Zhotoviteľ: Obecné služby Cífer, s r o Spracoval:
Miesto Dátum:

Rozpočet ZoD Nevyčerpané - mínusy Naviac práce - plusy Celkový rozpočet na základe dodatku č 1 k ZoD - Zmenový

Č Kód položky Popis MJ Množstvo 
celkom

Cena
jednotková Cena celkom

Množstvo 
celkom

Cena 
jednotková Cena celkom Množstvo 

celkom
Cena 

jednotková Cena celkom Množstvo celkom Cena jednotková Cena celkom

133 TR6 Chrysanthemum indicum Chtham Dark Pmk vel K9 ks 10,000 0 326 3 260 0 326 0.000 0.326 0.000 10.000 0 326 3,260

134 TR7 Digitalis x mertorensis vel K9 ks 3.000 0,326 0.978 0.326 0.000 0,326 0,000 3,000 0.326 0,978

135 TR8 Astilbe arendsti 'Pmk vel K9 ks 3000 0.326 0.978 0,326 0.000 0326 0.000 3,000 0 326 0,978
136 TR9 Iris germamca Freedom Road , vel K9 ks 3 000 0 326 0 978 0 326 0.000 0 326 0.000 3 000 0 326 0,978

TR10 Dianthus caryophyllus'Supernova' vel K9 ks 33.000 0.326 10 758 0,326 0.000 0.326 0.000 33,000 0.326 10,758
138 TR11 Campanula portenschlagiana. vel K9 ks 8 000 0,326 2,608 0.326 0.000 0,326 0,000 0,000 0 326 2,608

139 TR12 Stachys byzantina vel K9 ks 12,000 0.326 3 912 0.326 oooo 0.326 oooo 12 000 0 326 3 912

140 TR13 Mosta sieboldiana Elegans vel K9 ks 3 000 0,326 0 978 0 326 oooo 0.326 0.000 3 000 0 326 0,978

141 TR14 Anemone sylvestns vel K9 ks 12 000 0.326 3 912 0 326 oooo 0.326 0.000 12.000 0.326 3,912

142 TR15 Paeoma lactiflora Karí Rosenfield vel K9 ks 3,000 0 326 0 978 0,326 0.000 0,326 0,000 3,000 0,326 0,978

143 TR16 Sedum 'Herbstfreude vel K9 ks 5 000 0,326 1.630 0,326 0,000 0 326 0.000 5 000 0 326 1 630

144 KL1 Rosa damascena vel L2 ks 1 000 0 326 0 326 0 326 0.000 0.326 0.000 1 000 0.326 0,326

145 KL2 Buxus sempervirens, vel 20-40 ks 1 000 0,326 0 326 0.326 0.000 0.326 0.000 1,000 0 326 0,326

146 KL4 Vitis vinifera Sylván ks 1 000 0 326 0 326 0.326 0,000 0,326 0,000 1,000 0 326 0 326

147 C1 Narcissus poeticus ks 35,000 0.326 11 410 0 326 oooo 0.326 0.000 35 000 0 326 11,410

148 C2 Tulipa Red Paradise ks 15.000 0.326 4 890 0 326 oooo 0.326 0.000 15.000 0,326 4,890

149 C3 Tulipa Golden Parade ks 25 000 0.326 8 150 0.326 0.000 0,326 0.000 25,000 0 326 8,150

150 C4 Crosus etruscus ks 30,000 0.326 9.780 0.326 0,000 0,326 0,000 30,000 0 326 9 780

151 C5 Lítium candtdum ks 5,000 0.326 1 630 0.326 0.000 0 326 0.000 5 000 1,630

152 C6 Muscan armeniacum ks 45,000 0.326 14,670 0,326 oooo 0.326 0.000 45,000 0,326 14,670

153 C 7 Galanthus nivahs ks 15 000 0 326 4 890 0.326 0.000 0,326 0.000 15,000 0,326 4,090

154 C 8 Convalana maialis ks 15,000 0,326 4.890 0.326 0,000 0,326 0.000 15 000 0 326 4,890

D7 STROMY 3.260 0,000 0,000 3,260
755 L1 Prunus dulcis. vel ks 1,000 0.326 0 326 0326 0 000 0.326 0.000 1,000 0.326 0 326

156 L2 Cydoma oblonga vel ks 1 000 0 326 0 326 0.326 0.000 0,326 oooo 1 000 0 326 0,326

157 L3 Pyrus comunis vel 'Dekanka Robertová ks 1 000 0,326 0.326 0.326 0,000 0,326 oooo 1.000 0 326 0,326

158 L4 Sorbus aucupana vel ks 1.000 0,326 0,326 0.326 0.000 0.326 0.000 1.000 0 326 0,326

159 Ĺ5 Prunus persica. vel ks 1.000 0.326 0 326 0.326 oooo 0.326 0,000 1,000 0.326 0,326

160 L6 Corylus maxima vel ks 1 000 0 326 0 326 0326 0,000 0,326 0.000 1 ,ooo: 0 326 0,326

161 L7 Mespilus germamca vel ks 1 000 0 326 0 326 0.326 0,000 0.326 oooo 1,000 0 326 0,326

162 L8 Prunus domestica Chrudimská vel ks 1.000 0.326 0,326 0,326 oooo 0.326 0.000 1.000 0 326 0 326

163 L9 Prunus armemaca. vel ks 1.000 0,326 0,326 0,326 0.000 0.326 0,000 1,000 0 326 0,326

164 L10 Malus domestica Zlatá Reneta'. vel ks 1,000 0,326 0 326 0 326 0,000 S 0.326 oooo 1 000 0 326 0,326

22 459,225
166 N01-130201001 S Výkop jamy pre pätky na dubové hranoly tr 3 ručne m3 1.500 51 313 76.970 51,313 0,000 51,313 0 000 1 500 51,313 76,970

167 N02-180402111 S Založenie trávnika parkového výsevom v rovine do 1:5 m2 302 000 0 955 288,410 0,955 0,000 0 955 0.000 302.000 0.955 208,410

Slrana 4 z 6



ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER
Stavba: Cifer - Pác, rekonštrukcia mlynu na múzeum
Objekt: SO 03 - Spevnené plochy a sadové úpravy

Objednávateľ
Zhotovíte!' Obecné služby Cifer, s r o Spracoval:

Miesto’ Dátum

Rozpočet ZoD Nevyčerpané - mínusy Naviac práce - plusy Celkový rozpočet na zaklade dodatku č 1 k ZoD - Zmenový

c Kód položky Popis MJ Množstvo 
celkom

Cena 
jednotková Cena celkom Množstvo 

celkom
Cena 

lednotková Cena celkom Množstvo 
celkom

Cena 
lednotková Cena celkom Množstvo celkom Cena jednotková Cena celkom

168
N03-
005720001500 S Os/vá tráv - výber trávových semien kg 10.000 9 140 91 400 9 140 0,000 9.140 0.000 10,000 9 140 91,400

169 N04-181101102 S
Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnenim - pod 
budúcou záhradou m2 750 000 0 800 600 000 0 800i 0 000 0 800 0 000 750,000 0,800 600,000

170 N05-181301105 S
Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m2, hr do 300 
mm m2 186,000 6,020 1 119,720 6.020' 0,000 6,020 0,000 186,000 6,020 1 119,720

171 N28-185851111 S Dovoz vody pre zálievku rastlín na vzdialenost do 6000 m m3 5,000 33,253 166,265 33,253 0,000' 33 253 0,000 5,000 33,253 166,265

172 N29-916111111 1
Osadenie kamenej kocky sekanej 80-100 mmdo lôžka z 
drenážnej lôžkovej malty C30/35 m 193,000 11,000 2 123,000 11.000- 0,000 11,000 0,000 193,000 11,000 2 123,000

173
N30-
583810000600 S Kamenná kocka sekaná tozmer 80-100 mm ks 193.000 1,350 260 550 K350 0,000 1 737.000 1.350 2 344 950 1 930,000 1 350 2 605 500

174 N31-936124122 11

Osadenie dubových hranolov 15x15 v dvoch vrstvách na 
sebe - obruba záhonov + fixovanie roxorovými tyčami do 
zeme m 286,080 11,000 3 146,880 11,000' 0,000 11,000 0,000 286 080 11,000 3 146 880

175
N32-
605520000100 12

Hranoly z tvrdého reziva (dub) hobľované a suSené akosť 1
15x15 cm m 286 080 26.000 7 438 080 26,000 0 000 26.000 0.000 286 080 26.000 7 438,080

176
N33-
971036001 102 Predvŕtanie hranolov, diery priemeru 1 cm , á 0,5 m ks 312,000 0,800 249,600 0,800 0,000 0.800 0 000 312 000 0 800 249 600

177
N34-
589510002300 S Výstuž do betónu z ocele 10 505 i8500) D 10 mm sl 0 6 m ks 312.000 3,200 998 400 3.200 0 000 3 200 0,000 312,000 3 200 998,400

178 N35-936124122 13
Osadenie dubových hranolov 15x15 stĺpiky di 1 m do 
betónu a DT tvárnic ks 10,000 35,000 350,000 35,000' 0,000 35 000 0.000 10.000 35 000 350,000

179
N36-
605520000100 12

Hranoly z tvrdého reziva (dub) hobľované a suSené akosť 1
15x15 cm m 10,000 26,000 260 000 26.000 0.000 26.000 0,000 10,000 26 000 260,000

180 N37-936124122 14
Osadenie dubových hranolov 30x40 - lavičky dl 1,5 m do 
betónu a DT tvárnic ks 15,000 38,000 570,000 38,000' 0,000' 38 000 0 000 15.000 38 000 570,000

181
N38-
605520000100 13

Hranoly z tvrdého reziva (dub) hobľované a suSené akosť l 
30x40cm - laciúky dl 1 5 m ks 15.000 120 000 1 800 000 120 000 0 000 120.000 0.000 15,000 120.000 1 800,000

182 N39-763783100 S Spojovací materiál pre montáž drevených konštrukcií sada 25 000 23 000 575 000 23,000 0,000' 23000 0,000 25,000 23.000 575 000

kom Komunikácie 46 357,332 19 509,380 0,000 26 847,952

HSV Práce a dodávky HSV 20 004,040 0,000 0,000 20 004,040

20 004,0400,00020 004.040 0,000

41 564762111 S
Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného vel 32­
63 mm (vibr.štrk) po zhut hr. 200 mm m2 140,000 27,334 3 826,760 27.334 0 000 27,334 0,000' 140,000' 27,334 3 826,760

42 564782411 S

Podklad pre mlátovú cestu z kameniva hrubého drveného 
fr 32-63 mm s rozprestretim a zhutnenim hr. 300 mm, 
plochy do 200 m2 m2 350 000 29 248 10 236.800 29,248 0,000' 29,248 0,000 350,000 29 248 10 236,800

43 567134115 S
Podklad z podkladového betónu PB I tr C 20/25 hr 200 
mm m2 140,000 42,432 5 940,480 42 432 0.000 42,432! 0,000 140,000 42 432 5 940,480'

Strana 5 z 6



ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER
Stavba: Cifer - Pác, rekonštrukcia mlynu na múzeum
Objekt: SO 03 - Spevnené plochy a sadové úpravy

Objednávateľ:
Zhotoviteľ: Obecné služby Cifer, s r o. Spracoval:
Miesto: Dátum:

Rozpočet ZoD Nevyčerpané - mínusy Naviac préoe - plusy Celkový rozpočet ne základe dodatku č 1 k ZoD - Zmenový

Č Kód položky Popis MJ Množstvo 
celkom

Cena 
jednotkové Cena celkom Množstvo 

celkom
Cena

Jednotková Cena celkom Množstvo 
celkom

Cena 
jednotková

Cena celkom Množstvo celkom Cena jednotkové Cena celkom

PSV

772

Práce a dodávky PSV
Podlahy z prírodného a konglomerovaného 
kameňa

26 353,292 19 509,380 0,000 6 843,912

26 353,292 19 509,380 0,000 6 843,912
44 772506240. S Kladenie dlažby z kameňa m2 140 000 63157 8 841 980 104.000 63.157 6 568 328 63.157 0 000 36,000 63,157 2 273,652

45 583840010900 S
Doska obhiadová kamenné leStenó B. stupeň 280. hrúbka 
50 mm, z usaoenycn hornín m2 145.600 120.270 17511.312 107.600 tisom 12 941,052 120.270 0000 38.000 120.270 4 570,260

Celkom 68 857,329 19 530,896 2 344,950 51 671,383

Strana 6 z 6



ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER
Stavba: Cífer - Pác, rekonštrukcia mlynu na múzeum
Objekt: SO 04 - Prípojka vody

Spracoval:
Dátum:

Objednávateľ:
Zhotoviteľ: Obecné služby Cífer, s. r. o
Miesto:

Č Kód položky Popis MJ Množstvo 
celkom

Cena 
jednotková Cena celkom

1 Zemné práce 6 162,370

1 113107141,S
Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 asfaltového, hr 
vrstvy do 50 mm, -0,09800t m2 120,000 1,540 184,800

2 113307142.S
Odstránenie podkladu asfaltového v ploche do 200 m2, 
hr.nad 50 do 100 mm, -0,18100t m2 120.000 2,870 344,400

3 113307232.S
Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z betónu 
prostého, hr. vrstvy nad 150 do 300 mm, -0,50000t m2 120,000 2,820 338,400

4 119001801.S
Ochranné zábradlie okolo výkopu, drevené výšky 1,10 m 
dvojtyčové m 20,000 2,750 55,000

5 132201201 S Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3 m3 150,000 9,040 1 356,000
6 132201202.S Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 od 100 do 1000 m3 m3 150,000 6,480 972,000

7 132201209.S

Príplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 
000 mm zapaž i nezapažených, s urovnaním dna v 
hornine 3 m3 150,000 0,500 75,000

8 151101101 S
Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, 
príložné do 2 m m2 480,000 1,810 868,800

9 151101111.S
Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložné 
hĺbky do 2 m m2 480,000 1,150 552,000

10 162201101.S Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m m3 80,000 0,780 62,400

11 162501102.S
Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z 
horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m m3 80,000 2,370 189,600

12 167101101 S
Nakladanie neuľahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 
m3 m3 80,000 4,190 335,200

13 171201201.S Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3 m3 80,000 0,430 34,400

14 174101002.S
Zásyp sypaninou so zhutnením šachiet, rýh nad 100 do 
1000 m3 m3 80,000 1,880 150,400

15 175101102.S
Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s 
prehodením sypaniny m3 40,000 14,820 592,800

16 583310003800 S Štrkopiesok frakcia 16-32 mm ŕ 0,500 6,340 3,170
17 181101102.S Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením m2 200,000 0,240 48,000

2 Zakladanie 26,000
Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z

18 215901101.S hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných m2 200,000 0,130 26,000

99 Presun hmôt HSV 164,800
Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt

35 998276101. S alebo sklolamin. v otvorenom výkope t 10,000 16,480 164,800

HSV Práce a dodávky HSV 3 360,184

4 Vodorovné konštrukcie 1 907,600
Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom

19 451572111 výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm m3 40,000 26,000 1 040,000

Strana 1 z 2



ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER
Stavba: Cífer - Pác, rekonštrukcia mlynu na múzeum
Objekt: SO 04 - Prípojka vody

Objednávateľ:
Zhotoviteľ: Obecné služby Cífer, s. r. o Spracoval:
Miesto: Dátum:

Č. Kód položky Popis MJ Množstvo 
celkom

Cena 
jednotková Cena celkom

20 451573111
Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom 
výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm m3 40,000 21,690 867,600

8 Rúrové vedenie 1 452,584
21 230120095 Montáž vývodu signalizačného vodiča ks 2,000 1,990 3,980

22 594300000100
Vodomerná a armatúrna šachta BG, Ixšxv 1200x900x1800 
mm, objem 1,9 m3, železobetónová, HYDRO BG ks 1,000 258,190 258,190

23 844014
Vodič CE 4mm2 s PE izoláciou a plným Cu jadrom 200m 
balenie m 200,000 0,430 86,000

24 871181002.S
Montáž vodovodného potrubia z dvojvsrtvového PE 100 
SDR11/PN16 zváraných natupo D 40x3,7 mm m 200,000 0,360 72,000

25 286130033500. S Rúra HDPE na vodu PE100 PN16 SDR11 40x3,7x100 m m 200,000 1,540 308,000

26 286530020200. S
Koleno 90° na tupo PE 100, na vodu, plyn a kanalizáciu, 
SDR 11 D 40 mm ks 13,400 2,510 33,634

27 891173111 S
Montáž vodovodnej armatúry na potrubí, ventil hlavný pre 
prípojky DN 32 ks 2,000 4,460 8,920

28 551110028200.S
Ventil priamy PP-R 32x 1" pre rozvod pitnej, teplej vody a 
stlačeného vzduchu ks 2,000 9,590 19,180

29 892233111
Preplach a dezinfekcia vodovodného potrubia DN od 40 do 
70 m 200,000 1,580 316,000

30 892241111
Ostatné práce na rúrovom vedení, tlakové skúšky 
vodovodného potrubia DN do 80 m 200,000 0,340 68,000

31 892372111
Zabezpečenie koncov vodovodného potrubia pri tlakových 
skúškach DN do 300 mm ks 2,000 96,160 192,320

32 893313001
Osadenie prefabrikovanej vodomernej šachty hranatej, 
pôdorysnej plochy do 1,1 m2, hĺbky do 1,0 m ks 1,000 8,360 8,360

33 899721131 Označenie vodovodného potrubia bielou výstražnou fóliou m 200,000 0,310 62,000
34 283230008100. S Výstražná fólia PE, š. 300 mm, pre vodovod, farba biela m 200,000 0,080 16,000

PSV Práce a dodávky PSV 36,643

722___________ Zdravotechnika - vnútorný vodovod__________________________________________ 36,643
36 722221082 Montáž guľového kohúta vypúšťacieho závitového G 1/2 ks 1,000 1,110 1,110

37 551110011200 Guľový uzáver vypúšťací s páčkou, 1/2" M, mosadz, IVAR ks 1,000 2,290 2,290
38 722221280.S Montáž spätného ventilu závitového G 5/4 ks 1,000 3,180 3,180

39 551110016700.S
Spätný ventil kontrolovateľný, 5/4" FF, PN 16, mosadz, 
disk plast ks 1,000 29,980 29,980

40 998722101. S
Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 6 
m t 0,013 6,390 0,083

Celkom 9 749,997

Strana 2 z 2



ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER
Stavba: Cífer - Pác, rekonštrukcia mlynu na múzeum
Objekt: SO 05 - Prípojka NN

Spracoval:
Dátum:

Objednávateľ:
Zhotoviteľ: Obecné služby Cífer, s. r o.
Miesto:

Č Kód položky Popis MJ Množstvo 
celkom

Cena 
jednotková Cena celkom

M Práce a dodávky M 5 580,002

D1 Káblová prípojka NN 1 399,255
1 Pol128 Rozvádzač (HASMA) RE1.0 F403 W 32A PO ks 1,000 319,175 319,175
2 Pol129 kábel NAYY-J 4x35 m 90,000 4,752 427.680
3 POÍ130 kábel CYKY-J 4x16 m 90,000 5,107 459,630
4 Pol132 Poistka PN00 63A ks 3,000 3,050 9,150
5 Pol64 Výstražná fólia m 180,000 0,035 6,300
6 Pol133 pomocný materiál mj 1,000 177,320 177,320

D2 Zemné práce 2 744,990
7 P0I66 Výkop 35x80cm m 180,000 14,186 2 553,480
8 Pol67 Zásypový piesok m3 10,000 19,151 191,510

D7 Ostatné 1 435,757
9 POI134 Montážne práce kpl 1,000 1 329,365 1 329,365

10 Pol135 Revízie kpl 1,000 106,392 106,392

Celkom 5 580,002

Strana 1 z 1



ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER
Stavba: Cifer - Pác, rekonštrukcia mlynu na múzeum
Objekt: SO 06 - Prípojka kanalizácie

Spracoval
Dátum:

Objednávateľ:
Zhotoviteľ: Obecné služby Cifer, s r. o
Miesto:

Č Kód položky Popis MJ Množstvo 
celkom

Cena 
jednotková Cena celkom

1 Zemné práce 4 209,895
1 131201202.S Výkop zapaženej jamy v hornine 3, nad 100 do 1000 m3 m3 150,000 4,853 727,950

2 131201209
Príplatok za lepivosť pri hĺbení zapažených jám a zárezov s 
urovnaním dna v hornine 3 m3 75,000 0,491 36,825

3 132201102.S Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn 3 nad 100 m3 m3 150,000 7,614 1 142,100

4 132201109
Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm 
zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3 m3 75,000 2,514 188,550

5 151101101.1
Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, 
príložné do 2 m m2 400,000 1,275 510,000

6 151101111.1
Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložné 
hĺbky do 2 m m2 400,000 0,795 318,000

7 162201101 Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m m3 150,000 0,456 68,400

8 162501102
Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z 
horniny tr 1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m m3 150,000 1,403 210,450

9 167101101
Nakladanie neuľahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 
m3 m3 100,000 2,234 223,400

10 171201201 Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3 m3 100,000 0,281 28,100

11 171209002
Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) 
ostatné t 80,000 1,883 150,640

12 174101001
Zásyp sypaninou so zhutnenim jám, šachiet, rýh, zárezov 
alebo okolo objektov do 100 m3 m3 150,000 1,146 171,900

13 5833110100 Kamenivo ťažené drobné 0-1 b ŕ 20,000 4,397 87,940

14 175101102
Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s 
prehodením sypaniny m3 40,000 7,941 317,640

15 181101102 Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnenim m2 200,000 0,140 28,000

2 Zakladanie 16,400
Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z

16 215901101 hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných m2 200,000 0,082 16,400

HSV Práce a dodávky HSV 7 581,709

4 Vodorovné konštrukcie 960,280

17 451572111
Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom 
výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm m3 40,000 11,157 446,280

18 451573111
Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom 
výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm m3 10,000 12,911 129,110

19 452311146
Dosky, bloky, sedlá z betónu v otvorenom výkope tr. C 
20/25 m3 10,000 37,179 371,790

20 452311192
Príplatok k cene za práce v štôlni pre betón dosky, 
sedlového lôžka alebo blokov m3 10,000 1,310 13,100

5 Komunikácie 187,200
Podklad zo štrkodrviny fr. 8-32 mm s rozprestretím a

21 56483111-1 zhutnenim, po zhutnení hr. 100 mm m2 200,000 0,936 187,200

Strana 1 z 2



ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER
Stavba: Cífer - Pác, rekonštrukcia mlynu na múzeum
Objekt: SO 06 - Prípojka kanalizácie

Spracoval:
Dátum:

Objednávateľ:
Zhotoviteľ: Obecné služby Cífer, s r. o.
Miesto:

Č Kód položky Popis MJ Množstvo 
celkom

Cena 
jednotková Cena celkom

8 Rúrové vedenie 6 434,229

22 721290123
Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch dymom 
do DN 300 m 200,000 0,292 58,400

23 594340000800 Betónová nádrž, objem nádrže 12 m3, železobetónová ks 1,000 2 086,009 2 086,009

24 871326004
Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého 
viacvrstvového DN 160 m 200,000 0,257 51,400

25 286110009900
Rúra kanalizačná PVC-U gravitačná, hladká SN8 - KG, ML 
- viacvrstvová, DN 160, dl. 5 m, WAVIN, resp. ekvivalent ks 40,000 12,444 497,760

26 892354111 Monitoring potrubia kamerovým systémom do DN 200 mm m 200,000 1,216 243,200

27 892484121
Monitoring kanalizačnej šachty kamerovým systémom od 
DN 900 do 1000 mm m 3,000 1,848 5,544

28 894810006

Montáž PP revíznej kanalizačnej šachty TEGRA, priemeru 
600 mm do výšky šachty 2 m s plastovým poklopom, resp 
ekvivalent ks 4,000 12,584 50,336

29 286610035200
Šachtové dno prietočné DN 160x0°, ku kanalizačnej 
revíznej šachte TEGRA 600, PP, WAVIN, resp. ekvivalent ks 4,000 95,420 381,680

30 286610045400. S
Vlnovcová šachtová rúra kanalizačná 1000 mm, dĺžka 3,6 
m, PP ks 8,000 295,605 2 364,840

31 286620001100
Plastový poklop A15 TEGRA 600 na šachtové rúry, 
WAVIN, resp. ekvivalent ks 4,000 36,571 146,284

32 286710035900
Gumové tesnenie šachtovej rúry 600 ku kanalizačnej 
revíznej šachte TEGRA 600, WA VIN, resp. ekvivalent ks 4,000 9,894 39,576

33 899101111
Osadenie poklopu liatinového a oceľového vrátane rámu 
hmotn do 50 kg ks 5,000 2,854 14,270

34 5524180250 Liatinový poklop D600 A15, WAVIN, resp ekvivalent ks 5,000 54,546 272,730
35 899721112 Vyhľadávací vodič na potrubí PVC DN nad 150 mm m 200,000 0,398 79,600
36 899721121 Signalizačný vodič na potrubí PVC DN do 150 mm m 200,000 0,444 88,800

37 899721132
Označenie kanalizačného potrubia hnedou výstražnou 
fóliou m 200,000 0,269 53,800

Celkom 11 808,004

Strana 2 z 2



ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER
Stavba: Cífer - Pác, rekonštrukcia mlynu na múzeum
Objekt: SO 07 - Dažďová kanalizácia

Spracoval:
Dátum:

Objednávateľ:
Zhotoviteľ: Obecné služby Cífer, s. r. o
Miesto:

Množstvo CenaČ. Kód položky Popis MJ celkom jednotková Cena celkom

1 Zemné práce 3 004,650
1 131201201 Výkop zapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3 m3 60,000 15,450 927,000

2 131201209
Príplatok za lepivosť pri hĺbení zapažených jám a zárezov s 
urovnaním dna v hornine 3 m3 30,000 0,780 23,400

3 132201101 Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3 m3 60,000 13,980 838,800

4 132201109
Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm 
zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3 m3 30,000 3,960 118,800

5 151101101.1
Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, 
príložné do 2 m m2 50,000 2,000 100,000

6 151101111.1
Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložné 
hĺbky do 2 m m2 50,000 1,250 62,500

7 162201101 Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m m3 60,000 0,710 42,600

8 162501102
Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z 
horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m m3 60,000 2,220 133,200

9 167101101
Nakladanie neuľahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 
m3 m3 60,000 3,520 211,200

10 171201201 Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3 m3 60,000 0,440 26,400

11 171209002
Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) 
ostatné t 50,000 2,960 148,000

12 174101001
Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov 
alebo okolo objektov do 100 m3 m3 30,000 1,810 54,300

13 5833110100 Kamenivo ťažené drobné 0-1 b ŕ 5,000 6,930 34,650

14 175101102
Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s 
prehodením sypaniny m3 15,000 12,520 187,800

15 5624505073 Geotextilia Dachtex 150 PP, resp. ekvivalent m2 100,000 0,730 73,000
16 181101102 Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením m 2 100,000 0,230 23,000

2 Zakladanie 12,000
Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z

17 215901101 hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných m2 100,000 0,120 12,000

3 Zvislé a kompletné konštrukcie 1 512,570
18 386921011.S Montáž akumulačnej nádrže hmotnosti jednotlivo do 31 ks 1,000 60,730 60,730
19 TH akumulačná nádrž TH 5,2 ks 1,000 1 451,840 1 451,840

99 Presun hmôt HSV 463,500

41 998271201
Presun hmôt pre kanalizácie hĺbené murované vrátane 
drobných objektov v otvorenom výkope t 15,000 14,390 215,850

42 998276115

Príplatok k cenám za zväčšený presun pre rúrové vedenie 
hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. nad vymedzenú 
najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 1000 m t 15,000 16,510 247,650

HSV Práce a dodávky HSV 3 959,280

Strana 1 z 2



ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER
Stavba: Cifer - Pác, rekonštrukcia mlynu na múzeum
Objekt: SO 07 - Dažďová kanalizácia

Spracoval:
Dátum:

Objednávateľ:
Zhotoviteľ: Obecné služby Cifer, s r. o.
Miesto:

Č Kód položky Popis MJ Množstvo 
celkom

Cena 
jednotková Cena celkom

8 Rúrové vedenie 3 959,280

20 721290123
Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch dymom 
do DN 300 m 75,000 0,460 34,500

21 721300922 Prečistenie ležatých zvodov do DN 300 m 75,000 3,310 248,250

22 871326004
Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého 
viacvrstvového DN 160 m 75,000 0,410 30,750

23 286110009900
Rúra kanalizačná PVC-U gravitačná, hladká SN8 - KG, ML 
- viacvrstvová, DN 160, dí. 5 m, WAVIN, resp. ekvivalent ks 15,000 19,610 294,150

24 892354111 Monitoring potrubia kamerovým systémom do DN 200 mm m 75,000 1,910 143,250

25 892484121
Monitoring kanalizačnej šachty kamerovým systémom od 
DN 900 do 1000 mm m 5,000 2,910 14,550

26 894170003
Montáž vsakovacích blokov DRENBLOK DB z PP, rozmeru 
600x600x600 mm od 25 do 50 m3, resp. ekvivalent m3 50,000 3,290 164,500

27 5624505010
Vsakovací blok DRENBLOK DB60, 600x600x600mm, 
resp. ekvivalent ks 49,000 22,550 1 104,950

28 894170031.S
Montáž filtračno-usadzovacej šachty DN 300, výška 1700 
mm ks 3,000 2,320 6,960

29 286610047400. S
Filtračno-usadzovacia šachta s poklopom, DN 300, výška
1,7m ks 3,000 207,980 623,940

30 894810000.S
Montáž PP revíznej kanalizačnej šachty priemeru 425 mm 
do výšky šachty 2 m s plastovým poklopom ks 3.000 18,740 56,220

31 286610032100. S
Šachtové dno prietočné DN 110x0°, ku kanalizačnej 
revíznej šachte 425 mm, PP ks 3,000 120,060 360,180

32 286610035100.S
Dno k uličnej vpusti plastové 425 mm ku kanalizačnej 
revíznej šachte 425 mm, PVC ks 3,000 21,910 65,730

33 286610044600.S
Vlnovcová šachtová rúra kanalizačná 425 mm, dĺžka 2 m, 
PP ks 3,000 107,080 321,240

34 286620000600. S
Plastový PP poklop tr. zaťaženia A15, 425 mm na 
vlnovcovú šachtovú rúru ks 3,000 11,760 35,280

35 286710035800. S
Gumové tesnenie šachtovej rúry 425 mm ku kanalizačnej 
revíznej šachte 425 mm ks 6,000 8,450 50,700

36 899101111
Osadenie poklopu liatinového a oceľového vrátane rámu 
hmotn. do 50 kg ks 3,000 4,500 13,500

37 5524180250 Liatinový poklop D600A15, WAVIN, resp ekvivalent ks 3,000 85,960 257,880

38 899721112 Vyhľadávací vodič na potrubí PVC DN nad 150 mm m 75,000 0,630 47,250

39 899721121 Signalizačný vodič na potrubí PVC DN do 150 mm m 75,000 0,710 53,250

40 899721132
Označenie kanalizačného potrubia hnedou výstražnou 
fóliou m 75,000 0,430 32,250

Celkom 8 952,000

Strana 2 z 2



ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Spracoval:
Dátum:

Stavba: Cífer - Pác, rekonštrukcia mlynu na múzeum
Objekt: SO 08 - Prívod požiarnej vody

Objednávateľ:
Zhotoviteľ: Obecné služby Cífer, s. r. o
Miesto:

Č Kód položky Popis MJ Množstvo 
celkom

Cena 
jednotková Cena celkom

1 Zemné práce 2 224,460
1 132201201.S Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3 m3 30,000 33,990 1 019,700

2 132201209 S

Príplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 
000 mm zapaž, i nezapažených, s urovnaním dna v 
hornine 3 m3 15,000 1,890 28.350

3 151101101
Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, 
príložné do 2 m m2 50,000 6,390 319,500

4 151101111
Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložné 
hĺbky do 2 m m2 50,000 3,980 199,000

5 162201101 Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m m3 30,000 2,280 68,400

6 162501102
Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z 
horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m m3 30,000 7,070 212,100

7 171201201 Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3 m3 4,000 1,390 5,560

8 171209002
Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) 
ostatné t 30,000 9,440 283,200

9 174101001
Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov 
alebo okolo objektov do 100 m3 m3 2,000 5,760 11,520

10 5833110100 Kamenivo ťažené drobné 0-1 b t 3,000 22,110 66,330

11 181101102 Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením m2 15,000 0,720 10,800

HSV Práce a dodávky HSV 11 801,790

8 Rúrové vedenie 11 801,790

12 894101113
Osadenie akumulačnej nádrže železobetónovej, hmotnosti 
nad 101 ks 1,000 317,590 317,590

13 594340000800
Požiarna nádrž, Ixšxv 6000x2300x2250 mm, objem nádrže
22 m3, železobetónová, Pureco ks 1,000 11 484,200 11 484,200

VRN Vedľajšie rozpočtové náklady 925,750
Dopravné náklady - mimoriadne sťažený

14 000700051 vnútrostaveniskový presun bez rozlíšenia eur 1,000 925,750 925.750

Celkom 14 952,000

Strana 1 z 1


